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‘IttNUMESKITDienos Klausimai Okupuotoje Lietuvoje mSoSelio...”
A .. __ • u.__ .. -„.i..: • * * "Gerbiamieji Lietuviai.V. i iu 16-toji čia pat. Kažkurios kolonijos rinitai

ii iaa šią Lietuvos nepriklausomybės paskelbime Vilniaus “Tiesa” ragina 
.t į iiiet nę tinkamai paminėti, o iš kitų kolonijų dar kovoti už tautų

> n sjgi \,i. Raudonieji okupantai daug Lietuvos vei-
i .mu iliju patriotų išžudė, kitus išmarino lėta mir- 

i Sibiro katorginiuose darbuose: pačioje Lietuvoje 
i. i.ts stengiasi išnaikinti visa kas primena laisvos

• l u-oinos Lietuvos gyvenimą. Betgi, nežiūrint 20 
u ok;j)antų siaubo ir visų pastangų, tautos dvasia 

palaužta, ką ir patys okupantai ir jų čebatlaižiai 
ta savo kalbose ir raštuose. Pačioj Lietuvoj ne-. 

J: ės niybės šventės negalės viešai paminėti, tadgi šią 
ą reikia visu uolumu atlikti laisvuose kraštuose gy

ni i imis lietuviams. Visose valstybėse, kur tik dau- 
i i tuvių gyvena, svarbu gauti gubernatorių-ir mips-

• proklamacijas oficialiai paskelbiančias Lietu- 
i ,ną; a.ubu kuoplačiausia išeiti j j didžiąją span

ieli mojant amerikiečius apie Lietuvos padėti, 
u daromas kruvinas žaizdas ir reikalaujant at- 
u\ve ir nepriklausomybę. Rengiant paminėjimus

in di aukų ir jas pasiųsti Amerikos Lietuvių Ta- 
... o:- akcijai \ aremti.

Aai • bosai demonstruodami neva gerų santykių 
t eiias paleido du amerikiečius lakūnus, ku 

a i buvo pašovę virš Barento jūros pereitų me-
< dieną. Du lakūnus paėmė nelaisvėn, vieno žu-

■ surado, o kitų trijų lakūnų likimas nežino- 
’ ja prigėrė jūroj, gal juos sovietai tebelaiko 
. il.y /.tįsius lakūnus kapitoną John R. McKonc 
■ra freeman O. Olmstead iškilmingai pasitiko

< UlJs Kennedy ir kiti militariniai ir civiliniai
\. Suprantama, paleistieji lakūnai atsakomin- 

tf.įmins suteiks tikslias informacijas apie visą
. b> galima pramatyti, kad tos informacijos 

. kios sovietams, nes jau anksčiau buvo aiš- 
i'.-.a, kad lakūnai buvo užatakuoti iš pasalų no

ro >je.

! vyriausybė susirūpinus, ką turės daryti su pabė- 
: a is iš Gubos. Nuo Castro režimo pabėgusių skaičius 
t siekia virš 100,000 ir apie 40,000 iš, jų yra apsigy-

i valstybėje- - DaugeIte- padėtis^yra «u»kte
- p,i rovės sekretorius Abraham Ribicbff kelias die- 
piaiiido Mi nui studijuoti kubiečių pabėgėlių padėti

i i -'.'.pimp problemas. Ta pačia proga reikia pažymė
tu i n. o Castro režimo yra pabėgusių apsčiai buvusių

•j j-i be ulradarbių ir rėmėjų. Pamatę, kadCastro 
ui \ <a .Maskvos padiktuotą liniją ir veda šalį prie

: i a, tiius tvarkos, bėga jieškodami laisvės JAV ir ki- 
b >a ,kratinėse šalyse.

.\ . tu pareigūnai Washingtone skelbia, kad Nikiui 
. ■ • vėl rengiasi atvykti ir dalyvauti Jungtinių 

. i.:į generalinės asamblėjos posėdžiuose, kurie prasi-
o 7-tą. Sovietų šaltiniai taipgi skelbia, kad Chruš- 

\ i ri pasimatyti ir pasitarti su naujuoju prezidentu
■ i v. Betgi kai JAV ambasadorius Jungtinėms Tau- 

,\ iai Stevenson išsireiškė, kad jis ir prezidentas 
n-/v jau-is laimingais galėdami pasimatyti ir >, asi- 

i . ( hrušeiovu, tai iš Baltųjų Rūmų pasigirdo pareiš
kus kad cai yra cik paties Stevenson’o nuomonė.

“BURŽUAZINIO NACIONALIZMO” 
REIŠKINIAI LIETUVOJE

iviftinė -'’komunistinė props- je dar yra buržuazinio naciona- 
a visą laiką skelbia kovą su lizmo skleidėjų—sutriuškintų iš- 
tiazinio nacionalizmo atgy- naudotojišky klasių likučiai, bu- 

nrs”. Bet matyt tos čtgyve vę aktyvūs buržuazinės Lietuvos 
ve? ėjai, reakcinė katalikų dvasi
ninkija.” Tie sluoksniai, girdi, 
dar ir dabar savo patriotizmą iš
reiškia šūkiais, raginančiais ko
voti už nepriklausomą Lietuvą. 
Be to, esą stengiamasi pasėti 
priešiškumą rusų tautai. Viena 
to nacionalizmo pasireiškimo 
formų ir esą: "nepasitikėjimas 
broliškomis tautomis, visų pirm i- 
rusų tauta, kitų tautybių kad
rais". Įdomus ir priekaištas 
tiems sluoksniams, kad jie res
publikos interesus priešpastatą 
bendrasą junginiams interesams. 
Kritikuojamas ir “praeities idea
lizavimas".

Kaip ir anksčiau, ir ši kart* 
nubrėžiama, k:d viena veiksmin
gesnių priemonių novai su "na
cionalizmu" esą» jų veikėjų "dc- 
maikavimas". Pabrėžiamas Ir 
ateistinės propagrndos svarbu
mas. "šiuo metu katalikų dvasi 
ninkija neretai stengiasi pasinau
doti ir nacionaliniais jausmais” 
rašo Zaksas.

■ s nei nyksta, nes organizuoja- 
i vi- nauji puolimai. Šį kartą 

. -,-v.ristu partijos centro komi- 
■< ideologinis organas “Komu- 
si s” (11 nr.) atspausdino fi- 
’-...tij s mokslų kandidato L 

' 1 • -traipsnį antrašte: "Visiš- 
i i. kti buržuazinio naciona- 

.:-■■■ atgyvenas."
S r..in.nyje nauja tai, kad šį 

-i ,j puolami žydų nacionalis-

"Žydiškieji buržuaziniai na- 
cisn :.!istai, savo ruožtu, kulti-

kūma nežydų tautybės žmo- 
1 n ns. sieke a*if raukti žydų ma

se-, nuo bendros klasinės ko
vo-. liaupsino nacionalistini 
užsisklendimą."

S ai p jau straipsnyje pilna 
vi k; irtų tiems lietuvių tauto* 
Ui akiniams, kufic įvairiais lai- 
r.’ r pi . is ir įvairiais organizaci- 

r.i-is vienetais buvo nusistatę 
prieš Lietuvos suaovietinimą 
ld m ’
"buržuazinį nacionalizmą" laiko

kad Zaksas ir dabartini
Elta

Jis r:šo: "Būtų savęs apgaudi
nėjimas galvoti, kad kova prieš 
b-.i-žuazinio racionalizmo lieka
nas jau nebeaktuali. Kaip jau ________ __________
buvę nurodyta, pačioje Lietuvo- ną įr tris jų vaikus.
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NAUJOJO PREZIDENTO KENNEDY 
PRANEŠIMAS KONGRESUI

Gerbiamieji Lietuviai. Pir
muose žodžiuose mano šio laiš
kelio, paduodama rankelę, svei
kinu jus ponai ir ponios, linkiu 
jums daug laimės ir sveikatos, 
aš . . . Česė, metų 8, gyvenu su 

jono liaudies mamyte ir dviem sesutėm. Ma
tas ir rašyto
jus. Per pir- 
aciją Gricius 

buvo ištremtas į fibirą, bet po 
karo jam leista/Vėl dirbti rašyto
jo profesijoje.

peikas. Dalis seni 
lų būsią užantspi 
j; verte.

i palto ženk- 
laojami nau-

Militarinia, Ekonominis ir Politinis šalies Pajėgumas 
Yra Geriausias Būdas Apsidrausti Nuo Agresijos

“išsivadavimą” . . .
Vilniaus “Tiesa” 290 laidoje 

atsispausdino komunistinių vir
šūnių Maskvoje nutartą “Kreipi
mosi į viso pasaulio tautas". At
sišaukimas pilnas kemunistinių 
veidmainybių, .kurios pasauliui 
pakankamai žinomos. Tik vienas 
skyrelis yra vertas pakartojimo: 
“Broliai šalyse, išsivadavusiose 
iš kolonializmo ir šalyse, kovo
jančiose už savo išsivadavimą. 
Muša paskutinė kolonializmo va
landa! . . . Reikalaujame nedel- 
siant ir besąlygiškai pripažinti ®as Borisas Dubai 
visoms tautoms teisę į nepriklau
somą gyvenimą. Tegul jūsų ša
lių turtai ir darbo žmonių pas
tangos tarnauja tik jūsų tautų 
labui! Jūsų kova už visišką su
verenumą ir ekonominę nepri
klausomybę. už savo laisvę tar
nauja šventam tautos reikalui!" 
Retai būna Vilniaus “Tiesoje” 
tokių žodžių, po kuriais gali pa- 
rirašyti kiekvienas Lietuvos lie
tuvis, trokštąs Lietuvos išsivada 
vimo iš sovietinio kolonializm?. 
Tokie šūkiai gali sustiprinti ir 
jo įsitikinimą, kad išmušė pasku 
tinė — sovietinio — kolonializmo 
valanda.

Vilniaus vieno i 
teismo tarėju iirii 
jas Augustinas Gi 
mąją sovietinę okt

Lietuvos AukŠči 
prezidiumo įsaku 
tistikos valdybos | 
tarybos viršininke

ko pavaduotoju 
Pocius.

tusios tarybos 
Centrinės sta
rte ministerių 
| paskirtas ru
ms. Viršinin- 
įskirtas Jonas

Lietuvos Aklųjųįiraugijoa cen
tro valdyba pradėk? leisti mėne
sinį žurnalą “Mūsa f 
jų raštu.

žodis” aklų-

Elta
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Washington.—Pirmadieni, sausio 80-tą, naujasis prezi- 
ntas Kennedy jungtinei Kongreso sesijai padarė valsty-(tentas Kennedy jungtinei Kongreso sesijai padarė valaty- 

mytė neišgali mū*ų visų apreng- binį (State of the Union) pranešimą, kuriame dėstė aa- 
ti—yra menkoa sveikuos. Viena ministracijos programą.
į mokyaki,ra neturim XuS Pręzidentąs davė daugiau pesimistinį vaizdą, negu 
ateina šalčiai ir žiemą nėra kuo daugelis tikėjosi.
apsirengti, o aš da mažiukė ir la- Savo kalboje prezidentas nurodė, kad gyvenam ląbai 
bai bijau šalčio. Siunčiau porą rimtais laikais ir šalis turi būt pasiruošusibetkokiems įvy- 
laiškelių—negavau jokio atsaky- i.»------ ™---------------— z_u5- ----- . »>•• 5
mo, gal aš nemotu parašyt ar 
laimės neturiu, o gal mano laiš
kelių negavot. (Ne) Aš irgi esu 
lietuvaitė, kodėl mane aį ‘ 
džiat. Neturiu šilto apsirengimo. 
Brangūs ponai ir ponios, krei
piuos į jus su dideliu prašymu, 
mažam jūs mane pasigailėsite 
bėdnos mergaitės ir mano sesu
čių, mažam galėtumėt paaukoti 
nors mažą siuntinėlį su drabu
žiais už kurį širdingai dėkosiu.

Brangūs ponai ir ponios, pra
šau labai žemai, kad nenumestut 
pro šalį mano laiškelio, tik man 
akutes apšluostytut savo dova
nom, labai nusidžiaugtau ir už 
jus prašytume pas Dievą sveika
tos, brangūs ponai ir ponios. 
Broliukai ir sesutės, neužmirškit 
mūs vargstančių mergaičių.

Sudieu! Sudieu! Su pagarba, 
česė iš Jodeliškių 

Mano antrašas . .
BALFo prierašas: BALFas 

Česės laiškelio nenumetė, duoda 
ir jums paskaityti. Mat, tokių 
laiškelių BALFas gauna labai 
daug ir česių yra tūkstantis. Jų 
viltis BALFas—jūsų auka. Siųs
kite ją: 105 Grand St., Brooklyn 
11, N. Y.

Savo kalboje prezidentas nurodė, kad gyvenam Ubai

kiams. Ekonominė mūsų šalies padėtis yra pašlijusi, t 
mūsų pareiga yra parodyt pasauliui laisvos nevaržomos 
ekonomijos pajėgumu mažinti nedarbą, pakelti produk

piei- tingumą ir išlaikyt kainų pastovumą.
pmo. Administracijos vardu preziaentas išsireiškė, kad do 

lerio vertė nebus mažinama.
Dėl civilinių teisių prezidentas išsireiškė, kad šis rei

kalas tebedrumsčia nacionalinę sąžinę ir teikia medžią 
gos mūsų priešams daryti priekaištus ir kaltinimus.

Gan plačiai ir rimtai palietė tarptautinius reikalus ii 
šios šalies vaidmenį, ypatingai griežtai pasisakydama 
prieš komunistų veržimąsi į Amenkų šalis, šiaurinio A 
lanto Gynybos Organizacija irgi reikalinga dėmesio 
stiprinimo.

Sovietinė Rusija ir komunistinė Kinija neturi užli 
liuoti ir nukreipti kitų valstybių dėmesį nuo savo amb 
cijų uždominuoti pasaulį. Priešingai, mūsų pareiga yi. 
įtikint jas, kad agresija ir subversija neapsimokėtų. Ge
riausias būdas įtikint agresorius yra militarinis, ekonomi
nis ir politinis pajėgumas.

Jis tarp ko kito pranešė Kongresui, kad įsakęs pagrei- 
tint Polaris submarinų, rakietų jr kitų moderninių ginklų 
gamybą.

Ekonomijos sustiprinimo reikalu prezidentas paketi
no keturiolikos dienų laikotarpiu įteikti Kongresui pasiūk 
lymus pagerinti nedarbo kompensaciją, parūpint daugiai, 
maisto ned'arbo suvargintoms šeimoms, teikti pagelbą eko
nominio nuosmukio paliestiems rajonams; paspartint gy
venamų namų statybą; padidint minimumo algas; pias- 
partint natūralinių resursų išvystymą; padrąsint algų pa- 

ęnVIFTAI NTTVFRTINn stovumą; teikti federalinę paramą viešoms mokykloms ii 
w v la 1 Al n v V Ui 1 Inu aukštesniam mokslinimui; užtikrint sveikatos pagelbą se-

' RUBLIO VERTE ; gaionwsoctmeg a^wj^gkTbojeTrkr-—— •
* Beje, dėl prezidento valstybinio pranešimo atbalsiai

Sovietų vyriausybė rublio ver
tę, lyginant su doleriu, nuo 1961 
m. sausio 1 d. pakeitė tokiu bū
du: 1 Amerikos doleris bus 90 
sovietinių kapeikų. Atitinkamai 
prie to kurso bus priderintos ir 
kitos valiutos.

Kaip žinoma. Sovietų Sąjungo
je nuo 1961 metų sausio 1 d. 
pakeičiama rublio banknotų ir 
monetų vertė. Vieton 10 senųjų 
rublių bus 1 naujasis rublis. Ofi
cialusis dolerio kursas iki šiol 
buvo 4 rubliai už dolerį. Nau
jais rubliais doleris turėtų būti 
skaitomas tokiu būdu 40 kapei 
■'.u. Bet Kremlius nustatė, kad 
doleris lygus 90 kapeikų. Tokiu 
būdu nuo Naujųjų Metų, skai 
tant naujaisiais pinigais, rublio 
vertė nuvertinama daugiau negu 
puse. Apsilankantiems Sovietuo 
se turistams doleris iki šiol buvo 
skaitomas 10 rublių. Pagal nau
jąjį rublį būtų 1 doleris—1 rub
lis. Bet apie turistinio rublio 
kursą šiuo metu dar niekas ne- 
p: skelbta.

Vakarų ekonomistų nuomone. 
Sovietų prekybiniuose santy
kiuose su užsieniu kol kas nie
kas nepasikeis, nes kaip iki Šio), 
taip ir ateity visos operacijos su 
Vakarais eis ti'< dolerio ir anglų 
svaro pagrindu. Vakarams visai 
nesvarbu, kokį kursą Maskva sa
vo buhalterijoje užrašo. Rublis 
užsienyje nebuvo kotiruojamas.

E.

V. S1DZ1K
ŽYGIAI)

AMERI1
Sao Paulyje (B\ 

vergtųjų Enropos (fautu ir Lie
tuvos Laisvės Kom 
ninkas V. Sidzikauskas padarė 
viešą pranešimą tei 
tuviams, aplankė bUvusią Dr. J. 
Basanavičiaus vatdo mokyklą 
Sao Paulo priemiestyje, dalyva
vo Lietuvos konsulo Aleksandro 
Polišaičio suruoštame priėmime. 
Be to, Lietuvos konsulo lydimas, 
aplankė Sao Paulo gubernatorių

Privatinė prekyba 
vis dar klesti

Sovietinės įstaigos, 
organizacijos, spauda ir radijas 
Lietuvoje metai iš metų, mėnuo 
iš mėnesio ragina kolchozus /ei
ti gyvulininkystę, didinti pieno 
gamybą. Bet, kaip iš Vilniaus 
"Tiesos” vieno paskutiniuju ve- 
damųjų matyti, tai nesrbaigianti ir žymesniųjų laimių redak 
ir daug kur nesėkminga kova. iu Kalbėio net 
"Eilėje .. kolūkių” (ne -kuriame

tuvos įgalioto mitiisterio dt. Frl 
ko Jtfeierio lydimas, buvo priittr , 
tas Brazilijos užsienio reikalų 
ministerio, Horacio Lafer (kilu
sio iš Lietuvos, jo motina dar 
kąlbi lietuviškai) ir kardinolo- 
arkivyskupo Dom Jaime de Bar
ros Camara, kuris rodė didelį 
prielankumą Sovietų pavergto
sioms tautoms, ypač lietuviams. 
Jis taip pat turėjo labai gyvą 
ir gausingą spaudos konferenci
ją. PET Delegacijos Rio de Ja
neiro pirmininko Christophe 
Kallay (vengro) lydimas, pasiro
dė televizijoj—15 min., aplankė 
žymius parlamento narius ir laik
raščių redakcijas.

U ugvajaus sostinėje Montevi
deo V. Sidzikauskas buvo priim
tas užsienio reikalų ministerio 
dr. Alejandro Zorilla de San. 
Martin, taip pat turėjo gausingą 
dalyviais spaudos konferenciją, 
kalbėjo per Radio Oriental į uru
gvajiečius ir per lietuvių radio 
valandėlę—į Urugvajaus ir Ar
gentinos lietuvius.

Argentinos sostinėje Buenos 
Aires V. Sidziūauskas dalyvavo 
Pirmojo Pietų Amerikos Lietu
vių Kongreso iškilmingame akte 
ir bankete bei koncerte, kur pa
sakė kalbas. Aplankė lietuvių 
laikraščių ledakcijas, lietuvių 
muziejų ir lietuvių organizacijas 
Buenos Aires bei lietuvių koloni
ją Berrisoje, visur tarė žodį. Bu
enos Aires V. Sidzikauskas bu
vo priimtas Argentinos preziden
to Frondizi, taip pat užsienio 
reikalų ministerio, buvusio Ar
gentinos prezidento gen. Ar?m- 
buru. Senato pirmininko ir kitų. 
Buvęs Argentinos diplomatinis 
atstovas Lietuvoje Arnaldo Bar- 
s:nti su ponia V. Sidzikauskui 
pagerbti suruošė gražų priėmi
mą. kuriame dalyvavo ir eilė 
aukštų užsienio reikalų ministe
rijos pareigūnų. V. Sidzikausko 
lankymosi Buenos Aires proga 
tc.i buvo paskelbta Pavergtųjų 
T:utu Savaitė.

jiteto pirmi-

partinės kščiams lie-

sprendžiama bandos didinimo 
problema. Užvenčio rajono “Pir
mosios gegužės” kolchoze išbro
kuoti iš bandos daug karvių, ku
rios buvo parduotos, bet jų vie
toje neįsigyta naujų. To paties 
rajono “Dubėnų” kolchozas iš- 
pardavinėjęs net 22 karves, o 
įaujų nusipirkęs tik 5. Bet ko
dėl kolchozai taip daro, lai riš
tis nepasako. Tuo ir kitais at
vejais aiškėja, kad kolchozams 
užkraunami vis didesni uždavi
niai, bet kaip jie juos gali įvyk
dyti. mažai kas iš partinių kon
trolierių tesirūpina. Planai vis 
didinami, o pieno primclžimas 
ištisuose rajonuose mzžėja.

Mirė Matas Mikuckis
Gruodžio 12 dieną po ilgos 

sunkios ligos Lietuvoje 
Lietuvos Žemės ūkio akademijos 
Socialistiniu žemės ūkio įmoniv 
organizavimo katedros vedėjas 
docentas Matas Mickis, eidamas 
65 metus. Buvo gimęs 1896 m. 
rugsėjo 15 d. Jau lankydamas 
Lietuvoje'gimnaziją ir Dotnuvos 
Žemės ūkio technikumą, buk 
bendradarbiavęs su slaptomis 
omjaunimo grupėmis. 1940 m. 

j kraštą įžygiavus raudonajai ar
mijai, "liaudies vyriausybėje“ 
kurį laiką buvo žemės ūkio ko
misaru ir viešuose mitinguose 
darydavo priesaiką, kad kolcho 
zinė santvarka Lietuvoje nebū
sianti įvesta, kas, kaip žinoma, 
greit pasirodė melu. Sovietams 
pasitraukus iš Lietuvos, ir Mic
kis kaVtu su jais traukėsi. 1944 
m. grįžo į Lietuvą ir iki 1953 
m. išbuvo Žemės ūkio akademi
jos rektorium. Partijos nariu pa
sidaręs 1949 metais.

ir
mirė

BANDITAS APIPLĖŠĖ 
LIETUVIŲ BANKĄ

Beje, dėl prezidento valstybinio pranešimo atbalsiai 
yra įvairūs. Kaikurie repūbliKonų vadai išsireiškė, kad 
sudarytas vaizdas yra pertamsus ,o demokratų vadai gi
ria prezidentą, kad jis stengiasi padėtį pavaizduoti kokia 
ji ištikrųjų yra, nurodant priemenes jos gerinimui ir aj 
sisaugojimui nuo pavojų.

MIRĖ KUNIGAS DR. 
IGNAS ČESA1T1S

Dienraščio Draugo pranešimu 
okupuotoj Lietuvoj mirė kun. 
Ignas Česaitis ir sausio 8 dieną 
palaidotas Balbieriškio kapinė
se.

A. a. kun. dr. Ignas Česaitis 
gimė 1893 metų vasario 11 dieną 
Balbierišky, Mariampolės apskr. 
Mokėsi Mariampolės gimnazijo
je, Seinų seminarijoje, Friburgo 
universitete (Šveicarijoje), kurį 
baigė teologijos daktaru. 1915 
metais įšvęstas kunigu. 1919-1921 
Mariampolės mergaičių gimnazi
jos ir mokytojų seminarijos ka
pelionas; 1921-1925 JAV Chica- 
goje redaguoja dienraštį Drau
gą; 1925-1935 VDU teologijoi 
filosofijos fakulteto docentas, 
dėstė pastoralinę ir moralinę te
ologiją. Nuo 1936 kariuomenė* 
kapelionas. 1926-1928 buvo Pava
sario Sąjungos centro valdyboje, 
1926-1934 Ateitininkų Sendrau
gių Sąjungos centro valdyboje. 
Daugelio knygų autorius.

Kaip iŠ Lietuvos sovietinės 
spaudos matyti, privatinė preky
ba krašte vis dar ūlesti. Sovieti
nė spauda tuos prekybininkus, 
žinoma vadina spekuHfntais ir 
"parazitais". Neseniai laikraščiai 
įsidėjo net kai kuriuos atvaiz
dui, jų tarpe J. Sapockienėa ku
ri verčiasi kailiniais, paltais ir 
atostogauja Soči kurorte; T

SIOUX CITY. Iowz.—Sausio 
; E. 30-tą 53 metų amžiaus M ra Ber- 

Brenerio, be kurio ta-pininkavi- nice Geiger prisipažino teisme 
mo kai kuriose Kauno krautuvė- pasisavinus >ir išeikvojus Shel- 
se nesą galima geresnį rūbą įsi- don National banko du milijonus 
gyti ir kt. dolerių. Mrs Geiger buvo minė-

---------------- to banko direktore ir tkąaininke.
Kartu *u pinigų keitimu jve- ■ .

darni nuo Naujų Įlietų ir nauji CENTRAL SQUARE, N. Y. 28-tą dėl didžiulio lėktuvo kata-

CLEVELAND.— Sausio 30-tą 
lėktuvų stoties ugniagesis 20 
metų amžiaus Thomas L. Miller 
prisipažino autoritetams, kad jis 

CHICAGO. Ill.—Sausio 24-tą net 13Jurtų suvedžiojęs poliet* 
ginkluotas banditas apiplėšė lie- “ - — - »
tuvių District Savings and Loan 
Association banką ir pabėgo su 
4,000 dolerių.

Kasininkas Henrikas Malinaus
kas, apie 11 metų dirbęs LRKSA 
centro įstaigoje, kuriam bandi
tas buvo įteikęs raštišką reikala
vimą atiduot hanknotinius pini
gus, paspaudė alarmo įtaisą ir 
netrukus atvyko policija, bet 
banditss jau buvo pasprukęs. Sa
ko, banditas buvo gražiai pasi
rėdęs ir, matomai, turįs pityri- 
mo, kaip elgtis, kad nesukelti įta
rimo.

MINĖSIM LIETUVOS 
ŠVENTĘ

ST.PETERSBURG, Fla.—Vi . 
tiniai gyventojai lietuviai i . 
"žiemos pabėgėliai" svečiai Šie
met vėl turės progos minėti Lie
tuvos Nepriklausomybes paskel
bimo sukaktį. Iniciatyvą paėmė 
SLA 373 kuopa ir vietinis cho
ras.

Minėjimas įvyks pirmadieni, 
vasario (Feb.) 13, Laiškanešį. 
svetainėje, 314 Fifteenth Ave., S.

Minėjimo pradžia ir pietūs bus 
duodami 12 vai. Po pietų bus 
kalbos ir meninė programa.Kvie
čiamas dalyvaut vietinis miesto 
viršininkas (mayor); tikimės 
įžymių svečių kalbėtojų ir I :. 
D. Jasaitis sutiko tarti žodį h* 
sirinkusiems. Dalyvaus teisė : s 
J. Žiūris. K. štaupo vedan - s 
choras išpildys “Laisvinta, s 
Lietuvos", sugiedos himnus * 
sudainuos keletą patriotinių di.- 
nų. Užtikrinta įvairi ir įdo-r i 
programa.

Kviečiamos visos patriotiris 
organizacijos ir visi lietuviai p..- 
sinaudoti proga dalyvauti bran
giame. istoriniame Nepriklauso
mybės sukakties minėjime.

Regėjai

PITTSBURGH.—Šauti o 30-tą 
netoli McKees Rocks apartmen- 
te rado nuodingais galais mi- Sovietų Sąjungoi pilto ženklai. —Ssusio 26-tą savo namuose dėl strofos žuvo šeši lakūnai, rnate- 
troškuiiut Samuel Lzilo, jo žmo- Paprasti laiškai iki 20 gramų gasų užtrolio Mix Sarah Vital- Haliniai nuostoliai siekia S mill- 

vieton 40 ūapeikų kaštuosią 4 ks- lo ir šeši jos vaikai. jonus dolerių.-

RIVERSIDE. N. Y.— Saulio

13 karty suvedžiojęs polįet* 
ją ir FBI pareigūnus telefonu 
pašaukdamas ir Įspėdamas apie 
bombas paslėptas lėktuvuose. Jis 
sako, kad turėjęs raginantį 
(urge) jausmą tą daryti.

MIRĖ ADVOKATAS
J. BATAIT1S

Vakarinėje Vokietijoje, Hėi- 
dęlberge, sausio 17 dieną po »un-

SYDNEY, Australija. —« Sau- kios operacijos mirė a. a. advo- 
sio 29-tą paskelbta, kad dideli kitas Juozas Batai t ts. Palaidotas 
karščiai ir sausra daro šaliai seuąio 23 d. Huettenfeldo kapi- 
daug nuostolių. Vietomis tempe* M««. Jo laidotuvėmis rūpmrsl 
ratūra pasiekia 116 laipsnių. Yra Vasario 16 gimnazijos mokytoj it 
žmonių aukų, o ugniagesiai ne- Fr. Skėrys, pavestas Vokietijos 
suspėja gesinti miškų ir krūmų LB Krašto Valdybos Ir VLIKo. 
ggjjfŲ , * ‘T*incri tie rtarsinaas ir

Vokietijoje lietuvių katalikų 
yra pasilikę apie 4,000 žmonių ir 
20 kunigų. Sielovados reikalus 
Vatikano Konsistorialinė Kon
gregacija patikėjo kun. A. Bar- 
natoniui, O.F.M. Prieš 10 metų 
buvo Vokietijoje 9,000 lietuvių ir 
42 lietuviai kunigai. L.

Taipgi jis rūpinasi ir paminklo 
statymu. Velionis buvo veik’us 
visuome.iinin as, Vokietijos LB 
Krašto Tarybos narys ir kurį lai
ką valdybos pirmininkai, VLI.’Co 
nary*- Ji« yra gimęs 1894 m. Di
lio 17 d. Raseiniuose. Nepriklvt- 
somos Lietuvos laikais gyv-.o 
Kaune ir vertėsi advokatūra.
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mingesm, negu kitais metais, jei
R»itu» litraipiniui ir korotpondencijaa) redakcija Uite save nuožiūra me8 tinkamai jiems pasiruošim*,

Netpaurdintui raitai gražina tik patiami autoriams prašant

VASARIO 16-TĄJAI ARTĖJANT jamas prašome siųsti aEt 'Vyk-
Oreitai sukąĮts 43 metai, kai’ akcijai, jei Jungtinėse Tautose 

Vilniuje, istorinėje Lietuvos sos- pavyks iikelti Lietuvos klausi- 
tinėje, buvo paaielbta Lietuvos mą.
neprlkliusomybė. Šį istorinį įvj/ Vasario šešioliktoji, deja, 
kį meš, Amerikos lietuviai pami- mums nebėra džiaugsmo diena, 
nėsime masiniais susirinkimais, neg gimtąjį kraštą trempia 
kalbomis, rezoliucijomts ir suko- *•—• - • 
mis Lietuvos laisvinimo reika
lams.

šių metų minėjimai bus reikš-

LIETUVOS JAUNIMAS NESILAIKO 
KOMUNISTINIO AUKLĖJIMO

kt rija i'.'j į viešumą tuo, mai tilpo "Literatūros ir meno" 
kad vk’i-’.r. Panevėžio muzikos I960 m. 50-je laidoje. Kiekvie- 
mo'cyl: < s inoj; leiv’s “Literatu- nas pedagogas, ideologinio fron- 

. . ir meno" i dikcijai Vilniuje to darbuotojas, negalįs nesusi- 
,> >i 'ai. į žmogaus asmeny- mąstyti dėl laiške keliamų min- 
'j.l :a-: e‘io, valios ugdymo čių, rašo jis įžangoje, ir toliau 
: i.r.i r,:;. Lite e tarp kitko bu- nuliūdęs tęsia:

"Jaunuolį ir jo draugus de
šimt ir daugiau metų auklėjo 
tarybinė mokykla, o jis štai 
mano, kad jo auklėjimui svar
biausią poveikį turėjo buržua
zinės ideologijos skleidėjų, re
akcingos dvasininkijos atsto
vų parašytos kelios knygos..."
Bitinas pripažįsta, kad minė 

tų autorių knygose esą ir vertin
gų patarimų, bet čia reikią įžiū
rėti, kas slypi po tais patarimais. 
Mardeno tikslas esąs išzuklėti 
tipišką “amerikoniškojo gyveni
mo būdo" atstovą. Tothas visą 
jaunimo atidėjimą remiąs kata 
likiška ideologija. O Fersteris 
manąs, kad auklėjant žmones 
krikščioniškosios meilės psgri t 
du, galima pašalinti vidinius 
imperializmo prieštara\/mus, iš-

v > p.v. .
■T ;

t!.'
i /i 
t 'i.

t ?l:n skaityti keletą se- 
" Orison-Svet-Marde- 
f. T. Totho, Fersterio 
Visos jos parašytos do 
'i'-.' m > auklėjimo tiks- 
r. i ur, pavyzdžiai, ne- 

ai n įteikia jauną žino
tu tina į; dvasinį pa- 

g l u pasakyti, kad 
i "'i šiol išlaikiau 

o moralę. nepraradus 
u. d’df.iausia 

o k: n e a s toms

turėdami prieš akis esamąją tarp
tautinę padėtį.

Maskvos ir Peipingo vadovau
jamos komunizmo jėgos, atvirai 
siekdamos paimti savo valdžion 
pasaulį, jau įsibrovė į Artimuo
sius Rytus, j negrų šalis Afriko
je ir į Lotynų Ameriką. Komu
nistai kursto, remdami ginklais 
ir propaganda, pilietinius*karus 
Konge ir Laose.

Vakarams gresia pavojus ne
tekti įtakos srityse, kuriose jie 
anksčiau dominavo. Daugelis ne
utralių, naujų ir tarptautinėje 
politikoje neapsisprendusių val
stybių gali nukrypti priešo pu
sėn,—kas sudarytų rimtą grėsmę 
didžiųjų demokratijų gyvybei ir 
visos laisvosios žmonijos atei
čiai.

To akivaizdoje, Vakarų tautos, 
per eilę metų jieškojusios kelio 
į susitaikymą su raudonaisiais 
despotais, nepaisydamos pasibai-

žlaurus okupanto batas. Jos mi
nėjimai tesustiprina mūsų pasi
ryžimą dirbti ir kovoti, kad Lie
tuva būtų išlaisvinta.

Šiam reikalui Amerikos Lie
tuvių Taryba praib visus auko
ti, kiek kas išgali, ir stengtis 
įvairiais kitokiais būdais sukel
ti lėšų. I

domajam Komitetui Chicagoje 
(1739 South Halsted Street).

Būkime vieningi. Nenuleiski- 
me rankų. Turėkime viltį, kad 
mūsų Tėvynė anksčiau ar vėliau 
išsivaduos iš komunistų jungo ir 
kad bus vėl atstatyta nepriklau
soma ir demokratinė Lietuvos 
Respublika!

L. Simutis, pirmininkas
E. Bartkus, vicepirmin.
Dr. P. Grigaitis, sekretorius
M. Vaidyla, iždininkas

1961 m. sausio mėn., 
Chicago, Illinois

LRKSA DIREKTORIŲ TARYBOS 
SUSIRINKIMO PROTOKOLAS

(Tęsinys)

TRECIOJI SESIJA
Trečiąją Direktorių Tarybos 

sesiją prezidentas šimutis atida
rė spalių 4-tą, 9:40 A. M.

Prel. J. F. Baltusevičius sukal
bėjo maldą.

Dalyvauja visi Direktorių Ta
rybos nariai. ,

Prezidentas Šimutis pakvietė 
sekrętorių perskaityti pirmos 
dienos sesijų ulraiuš. Sekreto-^V?“ ^lėma^'Yas^rdkalas'Tš- 

^yla kiekvienam susirinkime, o Albina Poškienė pasiūlė priimt, m- instrukcijos neįvykdytos. 
L. Donarovich parėmė. Priimta ’ 7 7
vienbalsiai.

Prezidentas Šimutis kviečia ! 
tęsti diskusijas 75 metų sukak- 1 
ties narystės vajaus planų reika- ' 
lu. Jis pakartojo savo rekomen- 1 
dacijas padarytas vakarykščios 1 
dienos sesijoj, ypatingai pabrėž
damas punktą, kad Direktorių 
Tarybos nariai laikytų prievole 
dalyvauti kuopų ir apskričių su
sirinkimuose savo rajonuose ir 
ragintų narius minėti deimanti
nį jubiliejų ir remti narystės va
jų. Prel. J. F. Baltusevičius pa
reiškė, kad klausantis šių disku 
sijų jam įkilo mintis, kad suda- 

1 rant 75 metų sukakties narystės 
komitetą vertėtų centro įstaigo
je patikrinti narius, kurie yra 
daug pasidarbavę Susivienijimo 
naudai. "Mano nuoširdžiu įsiti
kinimu, prijungiant tokius na 
rius į narystės komitetą, suteik
tų tam tikro kilnumo ir prestyžo 
vajaus pasisekimui," jis pareiš
kė. Kviečiant tokius rėmėjus 
reiktų paaiškinti reikalą. Kiek
vienai kuopai nustatymas kvotos 
taipgi būtų reikalingas. Sefkreto 
riui pavesta parinkti tokią nariu, 
kiek tik yra galima.

Sekretoriui taipgi pavesta pa
rašyti laiškus kiekvienam virši
ninkui, direktoriui, konstituci
nių komisijų nariams painfor
muojant juos apie jų rajonuose 
gyvuojančias kuopas ir paska
tinant prisidėti prie kuopų veik 
los pagyvinimo, ypatingai suras 
ti narystės vajui organizatorius. 

Direktorių Taryba pilnai su 
prasdama, kad nariai negausin
gai lanko susirinikimus ir kad 
narystė* reikalas turi būti spren
džiamas moderniu būdu, autori
zavo Vykdomąjį Komitetą suras
ti ir nusamdyti kvalifikuotą as- 
mepį generaliniu organizato
rium. t

Prezidentas Šiltutis užklausė 
sekretorių, ar Švietimo ir Jauni
mo komisijos pridavė veiklos 
planus. Po to sekretorius per
skaitė planą priduotą kun. Petro 
Ciniko rašinių kontesto reikalu. 
Jis taipgi pranešė, kad gavęs 
laišką nuo Kazio Kleivos, kuria
me jis pranešė, kad jis laukia 
kun. Ciniko sugrįžtant iš atosto
gų ir planų užbaigimo. Sekreto
rius taipgi perskaitė korespon
denciją nuo komp. A. Aleksio, 
kuriame jis pranešė centro įstai
gai apie savo planus narystės va
jaus reikalu.

Sekretorius Kvetkas atkreipė 
dėmesį į laišką gautą nuo Jauni
mo Komisijos narės Emilijos 
Makauskaitės. Jis pastebėjo, kad 
čia pasireiškus geriausia opera
cija ir noras atlikti savo dalį.

Sekantis biznio punktas buvo 
diskusijos “Gar^o" problemų rei-

Mack pareiškė, ūtd jis yra tos 
pačios nuomonės ir išsireiškė se
kamai: "Aš abejočiau, kad apie 
50 procentų narių skaito "Gar
są" dėlto, kad jie yra čiagimiai 
ir kad "Ga:sas” jiems Susivieni
jimo idėjų neperduoda.” V. Ab
romaitis pranešė savo patyrimus 
iŠ savo miesto Tamaąuaišsireikš- 
damas panašiai, kaip ir adv. 
Mack: "Amerikoje gimę nenori 
‘Garso’ Mrs. Poška yra nuste
binta vėl reikalu svarstyti “Gar-

kyla kiekvienam susirinkime, o
LENKIJA IR JOS ŠALPA Iš JAV

Sausio pabaigoje BALFo ats- viams daug vilčių nėra, o jie be- 
tovas buvo pakviestas į šalpos ne skurdžiausiai iš visų Lenki- 
organizacijų JAV specialų susi- jos gyventojų gyvena.
rinkimą, uuriame buvo gana pla
čiai informuotasi apie privačią, 
ne valstybinę, amerikiečių šalpą 
Lenkijai. Mat, iŠ Varšuvos tik 
ką buvo grįžęs liuteronų (CWS) 
atstovas.

Jo pasakojimu, lenkams visko 
trūksta ir bent penkis metus ten 
laukte laukiama bet kuri ameri
kiečių parama. Deja, jos įgabeni- 
mas labai suvaržytai, nes urmu 
atvežtas gėrybes Gdynėje perima 
Lenkijos vyriausybė ir dalina sa
vo nuožiūra. Liuteronai išsiderė- 

sėtinų skriaudų, kurias jie yra jo šiek tiek lerigvatų, nes jų at- 
padarę milijonams nekaltų žmo- vežtų gėrybių apie 30 procentų 
nių, šiandien yra priverstos savo 
nusistatymą pakeisti, ir vienytis 
ne “taikingai koegzistencijai”, o 
energingai kovai su agresoriais.

Mes, kaip Amerikos piliečiai,

dalinama liuteronų nurodytiems 
šelpiamiesiems. CWS gabena 
Lenkijon maistą. CARE organi
zacija irgi dirba Lenkijoj, bet 
labai menkai tegali padėti dėl 

ir tie mūsų broliai ir sesers, ku- tų pačių suvaržymų. Įveža šiek 
rie rado prieglaudą šioje laisvės tiek ūkio mašinų, įrankių. Len- 
šalyje, privalome stoti į šovą aiš
kiu supratimu, kad ji nulems 
kiekvieno mūsų likimą ir taip 
pat mūsų gimtojo krašto. Tik 

spręsti socialines problemas. Bi- Vakarų demokratijų pergalė te- 
:bli:;ę padėtyje. Juk anie jau- tino nuomone, tokios ideologijos gali užtikrinti bolševikų paverg- 
.mo aukojimo raštai yra išėję atstovai “mums netik svetimi, tos Lietuvos išlaisvinimą. 

♦ * * 
Stengdamiesi įsitvirtinti pa

saulio dalyse, kurias per šimtme
čius valdė pramoningosios Euro
pos valstybės, Kremliaus tironai 
pradėjo triukšmingą kampaniją 
Jungtinėse Tautose prieš "kolo
nializmą”. Jų rezoliucija, įteik
ta pereitojo rudens sesijoje, bus 
svarstoma, kai vėl susirinks Ge
neralinė Asamblėja kovo 7 die
ną. 

Debatai šituo klausimu atida
ro progą Vakarams iškelti viešu
mon komunizmo .piktadarybes, 
aršesnes ir už tradicinį senųjų 
imperijų kolonizmą. Sovietų im
perijos valdovai nuogo smurto 
priemonėmis pavergė apie šimtą, 
milijonų žmonių vien tik Euro
poje, kur seniau buvo nepriklau
somos valstybės, pasiekusios 
aukštesnį kultūros lygį, negu ru
sai. 

Viena to bolševikinio komu
nizmo aukų yra lietuvių tauta. 
Mes žinome, kaip baisiai ji nu
kentėjo, ir mūsų pareiga atkreip
ti į tai civilizuoto pasaulio dė
mesį. 

Minėdami Vasario šešioliktą
ją, mes privalome reikalauti, kad.

dali- 
kny-

ir ki-
ir jų

I • -i'.ic.'te da- rašąs, kad 
...o slci.'ai tas knygas 

e aidr'teįimo klausimais dis
kutuoją. Matyt tos knygos eina 
p.r rankų rankas.

"Literatūros ir meno" redak
cija dėl tokio laiško atsidūrė

dar p’ic.*,bolševikiniais laibais ir 
parašyti, žinoma, ne komunisti
ne: idėjų pagrindu. Bet jų auk
lėjamosios idėjos yra tiek sva
rias. kod jos daro įtaką net ka- 
;nun stiniai auklėjamam jauni
mu. Ką turi tesakyti į tai so- 
•-i.teirrs laik-aštis? Jis prisipa- 
ii ra: "Redakcija mano, kad ir 
laiške aptar ami faktai, ir pati 
j.unuolio pažiūra į šią lektūrą 
verčia pagalvoti apie kai kuriuos 
mūsų jaunimo auklėjimo trūku
mus."

Redakcija paprašė Mokyklų 
mokslinio tyrimo instituto peda
gogikos sek’etoriato vedėją B. 
B tina tuo “neqnaloniu" klausi
mu pilčiau pasisakyti. Jo dėsty-

bet ir priešiški."
Problema esą kiek platesnė, 

negu kad atskleidžiąs minėto 
jaunuolio laiškas. Tarp kitko. 
Bitinas stato klausimą, kodėl 
pedagogai nepajėgūs kovoti 
prieš svetimas ideologijas? Ci
tuojamas Sniečkaus posakis, kad 
"buržuaziniai nacionalistai” per
meta savo kovą j ideologinį 
frontą. Girdi, ir mažiausia nuo
laida stiprinanti nacionalizmo, 
revizionizmo pozicijas.

Bitinas apgailestauja, kad dar 
nemažai knygų, persunktų bur
žuaziniu nacionalizmu, turi ir 
askiri asmenys ir ypač dvasinin
kai.

Elta

DABARTINĖ TARPTAUTINĖ PADĖTIS
LIETUVOS KOLŪKIEČIO AKIMIS ŽIŪRINT

Vartotų rūbų paketukai su ] 
šiaip taip pakeliamu muitu į < 
Lenkiją gali būti siunčiami tik , 
iki 20 svarų ir tik tiems, kurie ( 
gauna kurią nors socialinę para ' 
mą iš valdžios. Kitais atvejais , 
gavėjus nebegali išpirkti siunti
nio. Apskritai, daugumas varto
tų rūbų siuntinių gavėjų, dėl 
muitų didumo, atsisako siunti
nius priimti ir muitinėse jie mė
tosi iš kampo į kampą. Siun
čiant vartotus rūbus Lenkijon 
reiktų būti tikriems, kad gavė
jas jų nori, galės atsiimti ir nė
ra spekuliantas. Verta reikalauti 
vietos kunigo ar kito žinomo as
mens paliudijimo. Tokia buvo or
ganizacijų atstovų nuomonė.

1 Lenkiją galima nusiųsti ir 
nauju rūbų ar medžiagų, iŠ anks
to apmokėjus JAV-se muitą. Ta
čiau muitas ir persiuntimas to
kių siuntinių beveik tiek pat 
atseina. kiek ir siuntinių j SSSR 
ar Lietuvą. Kaip žinoma į SSSR 
vartotu rūbu visai negalima siųs
ti.

Vaistai į Lenkiją iki vieno 
svaro nueina be receptų ir be 
kliūči. . Didesniam svoriui vais
iu 'raunami didesni muitai. 
BALFas vaistus į Lenkiją tebe
simu ia, bet iš prašančiųjų reika
lauja receptų. Kartais prie recep
tu gaunami ir oficialūs neturto 
pažymėjimai.

Pinigus siųsti Lenkijon neap
simoka. Agentūros už tarpinin
kavimą lupa ir Lenkijoj keititno 
į zlotus vertė menka; nusiuntus 
rūbus - medžiagas, šelpiamasis 
daugiau gauna.

BALFas naudoja visas priemo
nes, kad daugiau pagelbėti Pun
sko ir kitų vietų lietuviams Len
kijoj. Tam šalpos darbui jokių 
privilegijų nei sutarčių su Len
kijos vyriausybe neturi, nors ati
tinkami žygiai buvo daryti. 
BALFo adresas lietuviams Len- 

Susirin'kime buvo plačiai ap- kijoje žinomas ir jų prašymai 
tarta galimi pšgelbos į Lenkija EALFan ateina gausiai, 
sustiprinimo būdai. Deja, lietu- K- L. J.

kų organizacijos, kaip ir BALF. 
šelpia individualiai,siųsdami pri
vatiems asmenims siuntinėlius, 
įstaigoms įrengimus. Gavėjus re
komenduoja vietos kunigai ar vi
suomenės atstovai. Siunčiami 
nauji rūbai (per specialią agen
tūrą), vaistai ir pinigai.

Žydų organizacijos atstovas 
pareiškė, kad jiems Lenkij >j 
daugiau rūpi ne šalpos, bet emi 
gracijos reikalai. Jie tvarko 25 
tūkstančių žydų išvažiavima iš 
Lenkijos. Gabena į Palestina. 
Australiją, 
Amerikas. Vieno asmens išgabe
nimas kainuoja nuo 2 iki .5 šimtų 
dolerių.

Kadangi repatriacijos susitari
mas tarp Leidos ir SSSR dar 
pratęstas, laukiama naujų repat
riantų iš SSSR. Jų tarpe būsią 
apie 8-9,000 žydų ir tuos teksią 
išgabenti, bet Lenkijos įstatymai 
reikalauja, kad repatriantes tiri 
išgyventi Lenkijoje bent du or
tus prieš užvesdamas emigraci
jos bylą.

Pietų ir Šiaurus

(!:ol I:i. o e 
r.«v o 
turinys
fnnnicti* 
skamba 
adresu.

Ką tik mūsų redakcijoje gau
tas Iter.kns ir. Lietuvon. Jį ataiun- 
t‘ vienas kolūkietis, kitaip ta- 
ria-.-t m' sų pavergtas tautietis, 
kuri, 1:aip valstybės baudžiau
ninke s arba tiesiog vergas nuo 
r to ntižr-s iki vėlyvos nakties 
dirba iš privačių rankų atimtuo
se i suvals tekintuose ūkiuose 

arba kolchozuose)
pavcrg'jų naudai. Laiško 

nereikia pritarimą ko- 
tvnrkai, bet jo tonas 
priekaištais vakariečių 

Šiame laiške atsispindi 
kitų tautų, esančių už

ne'e’inės uždangos, nuotaikos ir 
pažiūros į dabartinę ir buvusią 
ta’ptautirę pad'tj, kurią kriti
kuojant, nesigailinta pasakyti kar
čios tieses. • Kaip savotiškai įdo
mų laišką norisi perduoti visiems 
“Garso" ir kitokių laikraščių 
skaitytojams.

“Garso” Redakcija

Laimingieji Amerikos Lietuviai!
Kaip žinote nuo sausio 1 d., 

1961 melų, pas mus yra išleisti 
nauji pinigai į apyvartą. Jūsų do
leris mūsų pinigais bus 90 kapei
kų. Taigi mūsj pinigai bus tvir
čiausi vis-me pasaulyje! Pama
tysime kas dėsis, kai bus nupi
gintos p.ckčs? Seni ir nauji pi
nigai bus apyvartoje iki balan
džio pirmos dienos, o vėliau jie 
nustos savo vertės. Anksčiau už 
dolerį juodoje biržoje buvo mo
kama nuo 35 iki 40 rublių. Dfrb-

vieną rublį pinigais; nauja va 
liūtą išeis 10 kapeikų*).

Matomai turite naują, jauną, 
kataliką prezidentą. Gal dėliai 
to ir pradėsite krutėti ir gal at- 
sikelsite iš miego? Ju'x Kuba 
griebia jums už cilinderių! O 
kas dedasi Konge, Laose ir ki
tur? Miegokite galvas užsikloję, 
o nuo mūsų niekur nepabėgsite, 
mes jus visur surasime! Mums 
visą reikalą sugadinote su savo 
šnipu U-2, nes gal diplomatai ir 
būtų susitarę, o dabar viską su
griovėte. Kalbos kalbomis ir pa
liks, nors jos būtų ir labai gra
žios; galima net seilę ryti jas be
klausant, bet kas iš to? Norite 
padaryti pasaulio pabaigą ir dau 
giau nieko!

Sunkios bus dienos naujam jū
sų prezidentui. Na, pagyvensime 
—pamatysime; blogiau mirties 
nieko nebus. Viskas pražiopsota? 
Juk mūsų draugas Kruščiovas 
šaukia į taiką; ar jūs dar negir
dite ir jos nenorite? Tad pzma- 
tysime — pasiųsime jums svetį 
(raketą ar atominę bombą? Red.). 
Mes dabar netokie, kaip dešimt 
metų atgal. Su mumis žengia pu
sė pasaulio, o nuo jūsų visi bė
ga kaip pssiūtę. Jūs nemokate 
pasaulį tvarkyti. Atvažiuokite 
pas mus pasimokyti (ekskursijo
mis, kad rojų pamatytumėte. 
Red.). Mes jau su viskuo jus pra
lenkime. Mūsų kolūkiečiai iš
tvermingesni už jūsų lepūnėlius; 
greit mes jums skrybėles nu-

PABĖGĖLIŲ PROBLEMOS PASAULY 
DAR LABAI DIDELES

mes fu*. O pasaulis laukia tai
ko*, laisvės ir gerovė* I O kada 
tai bus?!

*) Tad ui J 1.00 ir 18 rrarų grū
dų Lietuvos pavergtas žmogus arba 
kol&kietia komunistų rojuje turi pra-

me ir pralobtime, o jūs tik žiū
rėkite ir žiovaukite (Reiškia: jei 
komunizmas pavergtų Ameriką, 
pavergtieji pasidarytų plikiai, o 
Sovietų Sąjunga vėl pakiltų pa
grobtai* žmonių turtais ir ntujo- 
mi« 'okupuotomis žemėmis, kaip 
ji pakilo ir sustiprėjo po II pa
saulinio karo. Red.). Bet tikėai-

_r ____________________ , Prieš du metus Jungtinių Tau- negu kad Hong Kongo 
debatuojant kolonializmo klausi- tų Generalinė Asemblėja priėmč t;l! sjali pakelti, 
mą Jungtinėse Tautose, būtų ap
svarstytas i- Sovietų tironijos 
siautėjimas Lietuvoje bei 'kitose 
Rytų ir Centro Europos šalyse. 
Šituo būdu mes sustiprinsime de
mokratinių Vakarų poziciją ko
voje su totalitariniu komunizmo 
despotizmu.

Jau seniai laikas Vakarų de
mokratijoms pereiti iš apsigyni
mo į puolimą. Kas nedrįsta pul
ti, tas negali laimėti pergalės! 

• * •
Amerikos Lietuvių Taryba ra

gina visus Amerikos lietuvius, 
kuriems yra brangi šios šalies 
laisvė ir kurie geidžia laisvės 
Lietuvai, gausiai dalyvauti Va
sario šešioliktosios minėjimų pa
rengimuose ir vieningai pakelti 
savo balsą, reikalaujant:

1. kad Jungtinės Valstybės 
įteiktų Jungtinių Tautų Gene
ralinei Asamblėjai pataisą prie 
rezoliucijos apie, “'kolonizmą", 
apimančią ir Rytų bei Centro 
Europos šalis;

2. kad Sovietinė politika Lie
tuvoje—tautos žudymo, žmo
nių išnaudojimo ir jų tartų 
plėšimo—būtų pasmerkta;

3. kad Sovietų Sąjunga bū
tų vitomi* galimomi* priemo
nėmis spaudžiama pasitraukti 
iš neteisėtai pagrobtų žemių ir 
grąržinti jų gyventojam* teisę 
valdytis pagal laisvo apsi* 
sprendimo principą.

Tokio turinio rezoliucijas rei
kia siųsti JAV prezidentui, vai* 

me, kad įleis metais viskas įleis stybėa sekretoriui ir Amerikos 
j'gerą pusę: suprasite mus, o atstovui Jungtinėse Tautose. 

Būkime pasiruošę ir platesnei

Toliau eina penkių 
ir indų problema (jie

autorite-

milijonų 
praradorezoliuciją, skelbiančią Pssauli >

Pabėgėlių Metus pradedant nuo Šavo,namuš7ėr“indi'jos padliinF 
mą i dvi skirtingas tautas) ir be- 
veik penkių milijonų žmonių

kalu- A Rudįs nurodė, k3d sei
me būta išsireiškimų "Garso" 
reikalu, Direktorių .Taryba ga
vus minčių ir mūsų pareiga pa
ruošti planus “Garso" atžvilgiu 
ir išspręsti šią problemą. Adv.

1958 m. liepos mėn. 1 d. Rczo , 
liucijoje buvo reikalaujama dėti 
specialias pastangas padėti 15 
milijonų žmonių, pabėgusių iš 
szvo kraštų Europoje, Azijoje, 
Šiaurės Afrikoje ir Vidurio Ry
tuose.

Jungtinių Tautu Aukštasis 
Komisijonierius Pabėgėliams pra 
ėjusių metų spalio mėnesį davė 
pranešimą apie padarytą progre
są per Pasaulio Pabėgėlių Me
tus. Buvo parodyta, kad 76 
kraštai dėjo šiuo klausimu savo 
pastangų. Praktiškai tai suda o 
beveik visą pasaulį, išskyrus So
vietų Sąjungą ir jos sąjunginin 
kės.

Vienas Pasaulio Pabėgėlių Me- tas. kuris per paskutinius metus 
tų rezultatas yra tas, kaJ beveik priėmė milijoną pabėgėlių ii ki- 
yra garantuota perkelti 32,000 tur, atsisakė priimti šiuos žmo- 
pabėgėlių ,dar gyvenančius Eu- nes. Jungtinės Tautos daugiau* 
ropos stovyklose, į nuolatines 
būstines. 1961 m. pradžioje sto
vyklose teliks tik apie 10,000- 
11,000 pabėgėlių. Daugelis kraš
tų palengvino savo emigracijos 
įstatymui ir stengiasi sudaryt: 
specialias sąlygas sergančių ir 
paliegėlių pabėgėlių adoptavi- 
mui. Tarp tokių kraštų yra šve- gose. Gauti darbo jiems Ttnise 
dija, Olandija, Naujoji Zelandi- yra beveik neįmaribma, o Moro- 
ja, Australija, Kanada ir Didžio
ji Britanija.

Europa tačiau tėra tik pradžia 
pabėgėlių problemos. Kitur pa

ltyje pabėgėlių klausimas y.a 
ug blogesnis. Azijoje proble
ms yra didelės ir komplikuo- 
i. Milijonas kiniečių pabėgo 

inės Kinijos į mažą 
Hongz Kongą.

Kinijos ir Vietnamo padalinimą.
Vidurio Rytai yra pačios kri

tiškiausios pasaulyje pabėgėlių 
problemos vieta. Beveik milijo
nas išvietintų Palestinos arabų 
(išdava kovų tarp Izraelio ir 
arzbų) nuo 1948 m. gyvena Skur
džiose stovyklose Jordane, Le- 
banone ir suvienytos Arabijos 
Respublikose Sirijos sekcijoje. 
Vien tik Gazos juostoje jų yra 
apie ketvirtis milijono.

Arabų taiftos primygtinai rei
kalauja laikytis šių žmonių tei
sės grįžti į Izraelį. Izraelio kraš-

šia aprūpina Palestinos arabus su 
maistu, pastoge ir mediciniška 
pagelba, bei padeda auklėti jau
nimą.

Tunise ir Maroke yra apie 
200,000 pabėgėlių iš Alžyro. Šie 
žmonės, daugiausia moterys ir 
vaikei, gyvena beveik bado sąly-

ke visai neįmanoma.
American Council

mos 
tos. ------—
iš komunistė 
britų koloniją Hong, Kongą. 
Ten viena* ii trijų yra pabėgė- 

vensmų pastatų 
klos, klinikos bu-

kažtuoti Ir baime kę»U, kad nebūtų vo 
ištremtas į Sibirą, net davyniax die- sui 
nas! Nieko rou gerbOvfe! žmonių vargo našta yra didearė.

Argentinos milijoninio miesto 
dienraštis "La Capital” plačiai 
pranešė apie lietuvių dalyvavi
mą Argentinoje gyvenančių tau
tų parodoje. Lietuvos himno 
tekstas, vytie ir vėliava gražiai 
įrėminti buvo patalpinti visam 
laikui Rosario miesto rotuHje. 
Lietuvių atstovai įeiraM į mies
to aukso knygą. Lietuviams, da
lyvavusiems parengime, įteiktos 
įvairios dov n ir. (E.).

A. Rudis raiba apie naujas ga
limybes siūlydamas “Garsą" leis
ti vieną kartą į mėnesį iš centro 
Įstaigos, qusamdyti vieną pusla
pį ""Drauge", kitą savaitę nusam
dyti puslapį "Darbininke" ir vie
ną savaitę nusamdyti puslapį 
"Lietuvių Dienose" ir "Vytyje” 
Tada Susivienijimo reikalai pa
siektų tūkstančius naujų skaity
tojų vieton apsi’iboti tiktai sa
vo naryste. Prel. J. F. Baltuse- 
vičius pareiškė abejonę, kad bū
tų gera idėja išleisti vieną nu
merį "Garso" kas mėnuo iš cen
tro įstaigos, vienok jis mano kad 
gera sugestija pasiekti kitus 
skaitytojus skelbiantis kituose 
laikraščiuose. Prezidentas Šimu
lis atsižiūrėdamas skirtingų nuo
monių sugestijonuoja išrinkti 

omisiją ištyrinėti pasiūlytų su
gestijų jgyvendi i mą ir planą 
priduoti sekančiam susirinkimui. 
A. Rudis pasiūlė pavesti prezi
dentui sudaryti tokią komisiją. w 
V. Abromaitis parėmė. Preziden
tes šimutis paskyrė A. Rudį, 
;.dv. Mack, prel. Baltusevičių ir 
.Albiną Pošką.

M. Zujus raportuoja apie 
’ Garso" deficitą. Jam pavesta 
paruošti pilnesnį raportą nuro
dant skolą Susivienijimui ir apy- 

. tikrią sumą apmokėti dabartines 

. spausdinimo išlaidas.
Trečia sesija uždaryta 1 P. M.

KETVIRTOJI SESIJA
Ketvirtoji sesija atidaryta 2 

P. M., dalyvaujant visiems Di
rektorių Tarybos nariams ir re
daktoriui M. Zujui.
z M. Zujus kviečiamas raportuo
ti “Garso" finansinius reikalus, 
jis paaiškino skaitlinėmis popię-, 
tos, spausdinimo ir kitas "Gar
so” išlaidas, taipgi p'riedinius 
Withholding Tax, Social Secu
rity, Unemployment and Work- .• 
men's Compėsation.. kuriuos per 
paskutinius keturis metus ap
mokėjo Susivienijimas, taipgi už 
džemtoriaus pata navimus ir te
lefono išlaidas. "Garsas" taipgi 
nemokėjo rendos už keturis me
tus. Be to pereitas seimas nubal
savo padidint redaktoriaus algą. 
Apytikriai reikalinga $3,900 pa
dengti visas išlaidis. Dabartinis 
metinis skyrimas iš Susivieniji
mo yra $9,200.

Direktorių Taryba dėl tokių 
priedinių reikalavimų leidžiant 
reguliariu savaitiniu pagrindu 
nepriėjo galutinu išvadų iki iš
rinkta komisija neparuoš rapor
to.

(Bus daugiau)

Chicagoje kuriamas Lietuviš
kos Spaudos Sindikatas (Baltic 
Feature Syndicate) Brighton 
Parko kolonijoje. Jis gamins 
laikraščiams karikatūras ir pa
tarnaus lietuvišku įvykių foto
grafijomis. L.

UŽ DEBESŲ AUKŠTŲJŲ
Už debesų aukštųjų, už debesų baltų, 
ruiminguos Dievo rūmuos nūn karaliauji Tu.

Kai debesų laiveliai ten plauko dangumi, 
pakėlęs liūdną galvą gėriuosi Tavimi.

Kai žvakeles įžiebia kas naktį angelai, 
žiūriu aš į beribę, kaiipi tremtinys, mielai.

' Kai tyliai Tavo vardą šventoj maldoj miniu, 
iškyla milijonai meiliųjų reginių.

Šioj ašarų pakalnėj lydėjai mane Tu 
ir laiminai, kaip nūdien—už debesų baltų.

Kalnai, pakalnės, kloniai tie patys liko čia, 
ir Tu čionai užklysti manų sapnų nakčia.

Nors nežrba ant rankų mums aukso žadinys, 
bet priesaikos bežodės mums nieks neužmainys.

Už debesų aukštųjų, už debesų baltų, 
ruiminguos Dievo rūmuos nūn karaliauji Tu.

TodiL kantrybės pilnas, aš dirbu ir einu, 
kad trk daugiau nuneščiau širdies Tau dovanų.

* 1 r?r rr’iūra

t
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YOUR NEW SOCIAL SECURITY
This is one of a series of 

seven articles explaining the 
1960 changes in the Social 
security law. This series 
was submitted by Mr. Chris
topher G. Boland, Manager, 
Social Security Administra
tion District Office, 19 No. 
Main St., Wilkes-Barre, Pa. 
Mr. Boland states that a leaf
let, "Social Security Amend
ments of 1960,“ giving gen
eral information on these 
changes is available upon re
quest.

KNIGHTS OF LITHUANIA NEWS
“Memories of
Lithuania Night’’

Chicago, III.—Th* Knights of 
Lithuania, of the Illinois-Indiana 
district, will present a Memories 
of Lithuania Night on Saturday, 
February 17th, in the Constitu
tion Room of the Morrison hotel,

VII.

There has been a change in the 
law regarding social security be
nefits where a marriage cere
mony took place, but where the 
marriage was invalid because of 
m impediment or some proce
dural defect. For example, one 
of the parties to the marriage 
may have been previously mar
ried and his or her undivorced 
spouse was still living. Previous 
ly, under the social security law, 
the wife o such a marriage could 
not qualify for benefits on the 
worker's account if the marriage 
of the parties involved was not 
valid under the State law. Also, 
unless the children had the right

BROTHERHOOD 
WEEK

LRKSA VADOVYBĖ
VYKDOMOJI TARYBA

Jonai F. B&ltusevičlu.i. 1708 Jackson St., Scranton, Pa. 
Im šimutis. 4545 W. 68r<l Bt„ Chicago 29. Hl.

E. Mack. 48Ž Wyoming Ave., Wyoming, Pa.
— ---------- - P. O. Box 32, Wilkes-Barre, Pa.
M J. KaraJauskas.
Street, Lyndwood, Wilkes-Barre, pa,

rfccM Abromaitis, 118 Paterson St., Tamaqua, Pa.
tokadija Donarovich, 37 Eldon Ave., Lansdowne, Pa.
r. Wm. Christian, 1719 N. Main Ave., Scrantort, Pa.

to inherit from the worker under 
State law, they could not qualify 
for benefits.

The new change in the social 
security law makes possible 
monthly benefits to children of 
retired or deceased workers if 
a ceremonial marriage had taken 
place. Also, benefits are possible 
to the wife or widow of the at 7:30 P. M. The Knights of 
worker if there was a marriage Lithuania choir and folk dance 
ceremony, the marriage was en- group will perform. Also Jack 

i Stuxas, of Hillside, N. J., for- 
, mer director of the European 

Division of the Voice of Amer
ica, will show movies of inde
pendent and present occupied 
Lithuania. The master of cere
monies will be Stanley Kanowick 
of Toastmasters International.

This evening the Knights will 
commemorate the signing of 
Lithuania’s Declaration of In
dependence on February 16, 1918, 
After making great progress as 
an independent Nation, Lithuania 
was fraudulently annexed by the 
Soviet Union in 1944. The Uni
ted States government has con
tinued to recognize Lithuania’s 
consular and diplomatic repre
sentatives.

The Knights of Lithuania 
choir, consisting of 32 voices, 
will be directed by Faustas Stro- 
lia. He has directed choirs in 
Lithuania, Germany and the U. 
S. A.

Proceeding the program a din
ner will be served, with the John 
Byanskas Trio furnishing the 
music. The entree will be at 5:30 
P. M. and reservations are re
quired for the banquet.

The president of the Illinois- 
Indiana district is Miss Eleanore 
Laurin. She will be assisted by 
the co-chairman of the Night in 
the person of Miss Irene Šan
kus and Miss Loretta Kassel.

On Sunday, February 12th, the 
Knights of Lithuania members 
will attend the 11:00 A. M. high 
mass at the Jesuit Chapel, 56th 
and Oakley Ave., for the op
pressed Lithuanian nation.

Reservations can be made at 
Cicero's St. Anthony Savings 
and Loan, 1447 S. 49th Ct.: Balys 
Brazdžionis, 2646 W. 71st St.; 
Daina TV, 3321 S. Halsted St.; 
Prismantas Weaving, 1805 W. 
46th St.; and Simaitis 
2737 W. 43rd Street.

The Lithuanian
Language Clpses

tered into in good faith with no 
knowledge of an impediment, 
they were living together at the 
time'of death or retirement, and 
no wife or widow of a previous 
marriage is or was entitled to 
benefits. A dependent husband 
or dependent widower can also 
qualify for benefits as though 
legally married under the same 
conditions.

This change in the law meets 
a recognized need to provide so
cial security protection to the 
family of a worker where some 
impediment to the marriage ex
ists and may be unknown to 
them until application’ is made 
for social security benefits. On
ly an innocent party to the in
valid marriage can qualify for 
be refits under the aŲove condi
tions.

ments were the following: Chair
man Joseph Sable, co-chairman 
Edmund Sharkus, Rita Miske- 
vitz, Gloria and Constance Mack, 
John Nakrosis, Elena Nakrosis, 
Algirdas Budreckis, Charles 
Strolis, Dolores Krizenowski, 
Stanley Pocius, Martin Rusgi 
and Louis Stukas. F. V.

TRIBUTE TO LARRY 
JANONIS

NEWARK. N. J.—New York 
and New Jersey DislYict Knights 
of Lithuania paid tribute to its 
president Larry Janonis on Jan
uary 14. 1961.

The honor in form of a dinner 
took place in St. George’s Hall 
this city and was given in re
cognition of his many years of 
activity on behalf of the organ
ization.

National chairman of Lithu
anian Cultural Committee Jack 
J. Stukas was toastmaster.

There was a fine turnout of 
membership cn hand, many com
ing from distant points, tn name 
a few national: president Robert 
Borįį of Detroit, Michigan; Lo- 
'refta Kassel of Chicago, Ill.; Ri
ta Pinkus and Dorothy Sinka- 
vitch both of Worcester, Mass.; 
all above named being members 
of Supreme Council; also on 
hand- were two former national 
presidents Joseph Boley and Al 
bert Wesey-Vasiliauskas.

Invocation was given by Rt. 
Rev. Monsignor Ignatius Kelme
lis pastor of Holy Trinity 
Church this city who also de
livered a short talk: others who 
spoke were Rev. George Gurins- 
kas pastor of Our Lcdy of Vil
na Church of New York, home 
parish of honored guest, and 
Helen Shields of Council 3 Phi
ladelphia. Pa.; Miss Shields is 
also vice president in Supreme 
Council.

Mr. Albi.i Janks of Supreme 
Ritual Committee was in charge 
of a sietch titled “This You: 
Life" featuring guest of honor. 
Those who took pzrt in this act 
were Vincent Yatkauskas, Albert 
Mockevičius, Joseph Sable and 
guest’s of honors wife.

Louis Stukas rendered two so
lo numbers which were well re
ceived. accompanist was Algir
das Kačanauskas.

Other clergy present at testi
monial were the Revs. Albert J. 
Contons of South Boston. Mass., 

’National Spiritual Director; Sta
sys Raila of Brooklyn, N. Y.; ,
Peter Totoraitis. Newark; Ray- °l‘c weekJy. publishes excerpts 
mond Th mpson, Kearny; Di
strict Spiritual Director Vladas 
Kar; levičiuš, Elizabeth; and Pe
ter Žemcikis, Bayonne.

A 3rd degree medal was pinned 
on and certificate presented to 
honored guest by Albin Janks.

Parents of honored guest and 
his wife—Mr. and Mrs. B. Jano
nis and Mr. and Mrs. A. Dron- 
sky, respectively: also on hand 
wzs honored guest’s brother A. 
Janonis and Mrs. A. Janonis.

Much publicity was given tes
timonial in the Advocate—pffi- 
cial organ of Newark Archdio
cese, the Catholic Newt and New 
York and the Evening News of 
this city. . no democracy" . ,

Those in charge of arrange- Lincoln.

THE K OF L SURVEYS 
THE NEWS

The most recent appearance 
of movie and TV actress Rūta 
Lee (Kilmonis). our K of L 
member from Los Angeles, was 
on the Tab Hunter show.

Actor John Gielgud, the En
glishmen of Lithuanian decent^ 
closed at the Blackstone theatre. 
He directed the Five Finger Ex
ercise.

Appearing all over town, on 
the screen, is Lithuanian born 
Laurence Harvey. He stars with 
Liz Taylor and Eddie Fisher in 
Butterfield 8.

Edward Krause (Kraučiūnas), 
the athletic director at Notre 
Dame U.. has gone into the in
surance business. Fie has formed 
a company with ex-boxing cham
pion Tony Zale and Admiral 
Hoskins.

The New 
Archdiocese 
cently mentioned that the Rev. 
Felix J. Gnreckas has won a 
doctorate at the Dominican 
House of Studies in River For
est, Ill.

This paper also published an 
editorial cartoon portraying the 
big boot of Communism stepping 
on Cuba. In the background are 
listed several European captive 
nations, but Lithuania was for
gotten.

Many people have seen the 
editorial cartoon of Khrushchev 
giving the Baltic states a help
ing hand—a hand around the 
throat. This cartoon was drawn 
by Herblock (Herbert Block) 
whose cartoons are syndicated 

• nationally by the Washington 
Post.

The Register, national Cath-

World, Chicago’s 
weekly paper, re-

on February 7th at the Knights 
of Lithuania hall, 7:30 p. tn., and 
every other Tuesday tharsaftsrr 

f Miss Emilija V i 1 i m a i t 6 of 
1 Brighton Park council 36, has 
i consented to be the instructress 
, again. ClassM for beginners and 

advanced students will be form
ed. If the Interested persons are 
unable to attend the initial 
meeting, they are advised to 
phone Joseph Ulevičius, RE 
5-7161, for further Information.

The Knights pf Lithuania 
folk dance group is reported to 
be very sharp and ready to per
form. Some of the dancers have 
performed with other dance 
groups, being seen on television 
and in other citie|. They will 
participate in the Memories of 
Lithuanian Night, on Saturday, 
February 11th, at the Morrison 
hotel. This Night will comme
morate Lithuania's independence 
day.

Members of thia group are 
Vincent Samoika, Genevieve 
Giedraitis, Rita Garb, Vic Kau
pas, Cecelia Matula, Tom Mor- 
tell, Helen Pius, Walt Tenclin- 
ger, Josep Ulevičius, Maryanne 
Žemgulio and Frank Zapolis. 
Other Activities . ; .

Saturday, February 11th: The 
Illinois-Indiana district spon
sors the Memories of Lithuania 
'Night in the Morrison hotel.

Sunday, Feb. 12th: Regular 
monthly District meeting in K 
of L hall, at 3:00 p. m. A buffet 
dinner will be served after the 
session.

Sunday, Feb. 19th: 
tioned bowling day sp 
the District. Bowling ; 
Alleys, at 3 p. m., anc 
Club in the K of L hall

Tuesday, Feb. 21st: The Sen
iors will meet in the K of L hall, 
at 8 p. m. Marquette Park, C-112. 
will meeet at the Nativity hall, 
8:30 p. m. '

Tuesday, Feb< 28th. Northside, 
C-5, will meeet in St. Michael's 
hall, 8:30 p. m.

U S I
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—Antanas

"We have lr?-n< l- 
not live alone, i. p;.- 
well-being is de; .1 

Realty, wellbeing nf <• t 
sway. We have kai 
must live as m'.’.
ostriches, not as cirxy*1 Li,t 
get. We have Iearne'8 to be citi
zens of the worlds members of 

Chicago, Ill.—The Lithuanian the human cotfimunity” . . . .
language classes will be resumed Franklin D. Roomevelt. !

t we c.arr 
: ; that our 

c l ci the 
•>nn, far 

J that wo 
.• ; 1 aut as 
can the man-

Thia it published in ths interest of 
Brotherhood Week, Fobmery l»4f, 
sponsored by the National Con

ference of Christians and Jews

Nationwide observance of bro
therhood Week, sponsored by 
the National Conference of 
Christians and Jews, will be held 
February 19-26.

The theme is Brotherhood: — 
Believe it! — Live it! — Support 
it!

Special events in more than 
10,000 communities throughout 
the United States will mark 
Brotherhood Week, Programs 
will extend the work of the Na
tional Conference, which stimu
lates year-round projects ‘in 
schools and colleges, churches 
and synagogues, labor-manage
ment and community organiza
tions, and in newspapers, maga
zines, motion pictures, radio and 
television.

The purpose of Brotherhood 
Week, according to Dr. Lewis 
Webster Jones, President of the 
National Conference, is to give 
people an opportunity to re-de- 
dicate themselves as individuals 
to the ideals of respect for peo
ple and human rights. “We try 
to dramatize the practical things 
that people can do to promote 
understanding and realization of 
those ideals. Brotherhood Week 
is essentiality a campaign against 
the prejudice and bigotry that 
d s figure and distort religious, 
L'Jhiuess, social and political re
lations."

The principal of Brotherhood 
Week, according to Dr. Jones, 
is to urge people to do more than 
give mere lip service to the 
principles of brotherhood. "By 
getting to know the other fellow, 
the one who has a different 
creed, race or national origin 
than yours, by understanding 
his viewpoint, his ambitions and 
goals, you will find old preju
dices disappear. You'H find that 
we are all one family made 
strong and great by the very dif
ferences that so many times di
vide us as 
groups. You'll 
reject a pers 
merits aą a Lu 
because he happens to bfe differ
ent from you.

"We hope that during Brother
hood Week people will begin tpj 
get to know and appreciate each 
other—to make Brotherhood 
year-round practice.”

•.dviduals and 
c. rr. to accept or 
: strictly on his 
a?. b:i ic and not

a

29
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Prezidento*—Leonardu. 
Viceprezldenttf—Adv. Thomaa E 
Sekretorių*—Vlneaa T. Kvetkas. 
Iždininke* ' '
'. 18 Gam

Diralrterisdi
InžinieNus Antanas Rudis, 13500 So. Western Avenue,

Blue Island, Chicago, III.
Vladas Cinikas, 4649 Cook Avenue, Pittsburgh 80, Pa.
Albina Poškienė, 0606 S. Washtenaw Avenue, Chicago 29, Illinois
Redaktorius—Matas Zujus, 71-73 So. Washington St., Wilkes-Barre, I’a.

STATUTU KOMISIJA
Adolfas Norvaiša, 98 Russel) Street, Edwardsville. Pa.
Petras J. Matikevitius, 285 Mosier Street. Nanticoke, Pa.
Juozas L. Giedraitis, 1632 Broad Street, Hartford 6, Conn.

TEISMO KOMISIJA
Dr. Vladas Simaitis, 4241 S. Maplewood Ave., Chicago 32, III.
Simanas Galinis, 115 Putnam Street, Scranton, Pa.
Antanas Sutkus, 1007 Eighth St., Waukegan, III.

LABDARYBĖS KOMISIJA
Marijona SrupiienS, 6733 S. Campbell Street, Chicago29, Illinois 
Julė 9alasevleiet»6, 918 Helmdale Ave., Cleveland 12, Ohio 
Kazys D. Rubinas, 10503 Edbrooke Ave., Chicago 28, III.

ŠVIETIMO KOMISIJA 1

Kun. Petras Cinikas, 4545 W. 63rd St., Chicago 29, III.
Aleksandras Alekwis, 76 Center Street, Waterbury, Conn.
Kazys kleiva, 1610 So. 48th Court, Cicero 50, III.

FAITH OR FEAR
By J. EDGAR HOOVER. 
Director Federal Bureau of 

Investigation
This is published in the interest of 
Brotherhood Week, February 19-26, 
sponsored by the National Con

ference of Christians and Jews.

of Dr. Vytautas J. Bieliauskas 
speech before the Family Life 
Institute of Cincinnati. Itquoted 
him as saying that the romance 
period is over when the marriage 
is consummated. And that peo
ple that expect to live in per
petual romance are often disap
pointed. The Doc is the head of 
the Xavier U. psychology de
partment.

—A ntanas

future—the faith and determina
tion to insure that America re- 
mains the beacon of • 
promise for the <p . 
pies of the world.

Freedom is not » 
discipline but the .. 
lines which will <j :i 
ter into our inherit ■ 
complish our destiny.

When ma i si rre ; 
ideals, he dies spirit"- 
by protecting Amerc 
en heritage of liberty and 
for all can we pre.;-? vv 
public for generat’Pns 
come to live :r■ ‘ 
light.”
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Prejudice and intolerance, hate 
and fear, are diseases as infec 
tious as a virus. The general in
crease in organized prejudice is 
most disturbing. It includes anti
Protestant, anti-Catholic, anti- 
Jewish and anti-Negro individu
als and groups. These merchants 
of hate, slander and insinuation 
clutter tire mails with their ob
scenity. Some of it falls into the 
hands of impressionable juve
niles, neurotic dupes and moro
nic adults who then resort to 
smearing and damaging churches, 
synagogues, schools aid horn s

All the various forms of the 
virus of bigotry exist, eTtHfer dor
mant or active, in every commu
nity—large or small.

We must be fever elert to the 
evil influences of groups which 
spread hatred and bigotry. We 
cannot have full citizenship for 
sorne and part citizenship for 
others. We must all work to
gether to disptl intolerance and 
promote brotherhood among al! 
men.

America was carved out of the 
rugged wilderness by the heroic 
efforts of men and women who 
made ‘great sacrifices that they 
and those to come after them 
might live in freedom under 
God. Faith, čourage, devotion to 
a noble cause: these were the 
driving forces which spurred the 
early settlers to blaze new trails 
through virgin -forests, across 
uneharttd mohhttiM, into val
leys, where civilized man never 
before had trod.

Our forefathers had a great 
visiem of a hation where men 
could live together and worship 
together without fear. Today, 
We hold thisvision for the

A’/!

U. 4 r of
1" w
/•ty 

e.'-'W 
now

G'oan . ■" ■ ' f 
billets f 1 :: \A ■ 
the r:m : (. • nr a. ■
available at Wil nv/ ■ 
serve officers taking advantage 
of the new openings will receive 
four days pay for two days of 
drill and earn promotion points 
and credit toward their retire
ment. Needed are officers who 
have Arti Submarine, 
ter, Patrol il nb. • 
port expericnc ?. Tho- 
more info’ ma:n < ,1 
openings can co it.-ct
der R. W. Peterson. U. S. Naval 
Air Station. Willow Grove, Pa., 
or Call Osborne 5 7070. exten
sion 230. U. S. N.

Pocius, Gifts—Grace Korbet, Re
ligious—Anna Pocius.

Meeting closed with singing 
of the Knights of Lithuania 
Hymn and prayer by president 
Strolis.

COWBOYS AND 
CASKETS mice-;

Cochabamba. Bolivia. -i-Mary 
knoll Father Ray Benner relates 
this true account of one way to 
break up a range war.

"Recently two groups of Que
chua Indians here were warring 
with each other," explains the 
veteran Maryknoll missioner 
from Ardmore, Pa. “A truck 
delivering a casket had to pass 
through the troubled area. Along 
the way the driver picked up a 
tired hitchhiker. Later it began 
to rain and the Quechua, seeking 
cover, climbed into the casket 
and fell fast asleep.

“Meanwhile, a band of hostile 
Indians with rifles commandeer
ed the truck and ordered the 
driver to take them to a ren
dezvous point.

“About five miles later the In
dian in the casket awoke. Push
ing up the lid of the coffin, he 
sat up straight and asked if it 
had stopped raining. Frightened 
speechless, the warriors leaped 
off the truck—leaving behind 
their arsenal, which the driver 
turned over to the police."

COUNCIL 29 KNIGHTS 
OF LITHUANIA

ACTIVITY
NEWARK, N. J.—Council

Knights of Lithuania held their 
monthly meeting on January 17 ; 
it was called to order and open
ed with prayer by president 
Charles Strolis.

Executive board members gave 
report of their work during the 
past term.

Eva Trečiokas chairman of 
Lithuanian affairs group for 
Council 29 gave a short report 
on working off group and at 
szme time spoke on coming com
memoration of the 43rd Anni
versary of Lithuanian Indepen
dence Day on February 16. It 
was decided that council should 
have a program on that day 
dealing with Lithuanian Inde
pendence Day and the following 
were selected as members of 
committee to make plans for that 
day and the place of celebration 
will be St. George’s Hall: Pre
sident Strolis, Eva Trečiokas, 
Louis Stukas, Frank Vaškas, 
Grace Korbet, John Remeika, 
Anna Pocius and Julia Strolis.

Stanley Pocius of the Ritual 
committee announced that a to
tal of thirty five candidates will 
be receiving decrees this year.

Council 29 will play host this 
year at the annual communion 
and breakfast of the New York 
and New Jersey District on Sun

F. V. new
C roman-

“As I would not be a slave, so
would not be a master. This

expresses my idea of democraęy. day, March 5th; a committee was 
Whatever differs from this, to selected to make plans for this 
the extent of the difference, is 
no democracy" . , . Abraham

I

event: president Strolis, Peter. 
Podgalsky, - Anthony Malakas, 
Julia Strolis, George Basil, Eva 
Sharan and Gertrude Janks. 
Mass will be offered at 10:30 
A. M. in Holy Trinity Church 
and breakfast will follow in St. 
George's Hall.

The yearly elections took place 
at January gathering with the 
following reeults: President 
Charite Strolls, vice president

JOHNNY UNITAS
Chicago, Ill. — Now we can 

write the sequel to the Johnny 
Unitas story which was publish
ed in the December issue of 
Vytis, the official magazine of 
the Knights of Lithuania. The 
Baltimore Colts star quarterback 
wound up the professional foot
ball season by leading the West 
pro stars over the East in the 
Annual Pro Bowl game, January 
15th, at Los Angelei.

In a hard fought contest Uni
tas bested Norman Van Brook- 
lin's East to the time of 35 to 
31. Lennie Moore caught Uni
tas’ passes for long gains and 
touchdowns. After the game 
Unitas was named the most valu
able player of the game for the 
second consecutive .year in this 
National Professional Football. 
League classic.

Johnny Unitas' record-setting 
string of touchdown passes, in 
consecutive games, ended at 47. 
Last year Unitas alio aurpsm^d 
Sammy Baugh’s single' srk-on 
record by throwing passes for a 
total gain of 3,099 yards.

In the rival American Pro 
fessional Football League, Chi
cago’s Lou Rym'xus coached his 
Hoaston Oilers to the league 
championship. Furthermore he 
was voter as the coach of the 
yeaę by United Preas Interna
tional. . v1 4 ’A M • •

—Antanas

“In a world crippled with 
doubts, fears and tyrannies, the 
only hope for the survival of 
mankind lies in the working 
practice of understanding, sym
pathy and brotherhood” . . , . 
Cornelia Otis Skinner, Author- 
Actress.

ĮSIGYKITE lrksa istoriją

“Brotherhood is not only the 
key to greater prosperity here at 
home; it is also the key to bulld- 
• ng better relations with the 
people of other countries and in
creasing the well-being of all 
peoples and all nations" . . . . 
Joseph A. Martino, President, 
National Lead Company.

Kiekvieni sąmoningas lietuvis, kuriam rūpi susipažin
ti su mūsų pirmųjų ateivių vargais ir rūpesčiais, su pir
mųjų draugijų, organizacijų ir parapijų steigimu, su 
mūsų Susivienijimo praeičia, darbais ir nuopelnais fra- 
temalinėje. tautinėje, religinėje ir kultūrinei" <t.-itv>e 
turėtų įsigyti LIETUVIU ROMOS KATALP S U
VIENIJIMO ISTORIJĄ.

Istoriją paraše žinomas istorikas dr. Antanas I - u 
Istorijos kaina $3.00

Užsisakant išplikykite žemiau-paduotą blanką, t -ri lėki
te $3.00 ir siųskit Lithuanian R. C. Alliance of A- z'rica, 
P. O. Box 32 (71-73 South Washington St.), Wilkes-

DIEVAS SU MUMIS 
MAŽIESIEMS KATEKIZMAS 

Angly ir lietuvių kalbose
Anglų kalba parašė kun. Richard Felix, O.S.B. Lietuvių kalbon
išvertė kun. dr. A. Deksnis. Išleido Sv. Kazimiero Seserys. 73 pus- J°hn Remeika, recording secre-
laplų, paveiksluotai. Kaina 30 centų egzempliorius. L?rY Eva Sharan, treasurer Peter the basis for a r rong and pro-

ear Podgalsky financial secretary ductive national >fe. In our land
Užsisakant kreipkitės | Charles Sipaila, trustees Anna and around the world

ADCfV* anmUMIOTD API IA Mensler, Gertrude Jank and spirit can advance the highest
GARSO ADMINISTRACIJĄ Anthony Malakas. The folloiv- bnn-g ♦»«* F-r-’V nwrT

P. O. Box 32 (71-73 S. Washington St.). Wilkr^.rr?. Pr 1

“Democracy ... is a condition 
where people belięve that other 
people are as good as they are” 
. . . Stuart Chase. ; > .. ISTORIJOS UŽSIPRENUMERAVIMO E'./*’*."

“As Americans, 4 aw fellow 
human beings, wc share a com
mon brotherhood This does not 
make life easy, but it provides 
the basis for a / rong and pro

fl our land 
and around the world such a

LITHUANIAN MELODIES 
RADIO VALANDĖLĖ 

šeštadieniais 5:00—5:30 P. M. 
Stotis WJLB, Detroit 

Banga 1400 
RALPH VALATKA, VesUJae 

RRo.rfway 3.2224
H73* 1 r>-trmt 27. Mtek

Šiuo ufsisakau LRKSA Istoriją ir siunčiu '

Vardas - pavarde

Numeris ir \atvf

Miestas .. Zona...... Valstybė

Parakas .

ta
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VIETINES ŽINIOS
TEISĖJUI E. LOPATTO METINIS BALIUS
PAGERBTI BANKIETAS

VASARIO 14-TĄ
, BUVO SĖKMINGAS

I .

)

Pereitą aekmadienį, sausio 20, 
Redington viešbučio patalpose 
įvyko metinis Wyoming Klonio 
Lietuvių Moterų Klubo bzlius. 
kurs visais atžvilgiais buvo sėk
mingas. Klubiečių ir svečių da 
lyvavo apie 300 asmenų. Matėsi 
svečių ir iš tolimesnių kolonijų. 
Šia proga reikia pažymėti, Had 
Moterų Klubas iš przmogų suda
ryto pelno gausiai paremia Elnį 
hursto seneliams naujų namu 
statybos fondą, BALFą ir kitas 
lietuvių ir kitataučių labdaringas 
ir kultūringcs įstaigas.

MIRĖ 0. SAVICKIENE
Sausio 23-čią Elizabeth, N. 

mirė ilgamečio sekretoriaus V. 
T. Kvetko teta Ona Savickienė, 
75 metų amžiaus.

Palaidota sausio 28-tą Elisa 
bethe su bažnytinėmis iškilmė
mis.

Velionė buvo gimusi Sugar 
Notch ir čia none visą tmžį gy
veno, tik keli mėnesiai atgal nu
vyko* pas savo sesrį Mrs. Cathe
rine Wilverding ir jos sūnų Da
nielių.

Liūdesy paliko aukščiau minė
tą seserį ir jos sūnų; brolį Kazį, 
gyvenantį Elizabeth, N. J., gi
minaitį Vincą T. Kvetką, gimi
ni itę M s. Elizabeth Rovia, gyv. 
Sugar Notch, ir kitus artimuo
sius.

Teilsis jos vėlė Viešpaty! Ar
timiesiems pareiškiame giliausią 
užuojautą!

"Į" ■ 1 ■ 1 ui 1 m m
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REIKALINGAS
VARGONININKAS

Parapija dideli, sąlygos gvros. 
Dėl platesnių informacijų kreip
tis laišku “Garso** redakcijom P. 
O. Boa 32 (71-73 S. Washington 
St.), Wilkes-Barre, Pa.

Nr, 4, Vaaario-Fabruary 3, 1991
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MIRĖ MYKOLAS J 
BUKV1ET1S

Šeštadienį, sausio 28-tą, 10 va
landą vararo, Veteranų ligoninė
je mirė pirmojo pasaulinio karo 
veteranas Mykolas J. Bukvietis, 
74 metų amžiaus, gyv. 44 North 
Main Street, Wilkes-Barre, Pa.

Pašarvotas buvo laidotuvių di
rektoriaus Leagaus įstaigoje.

Velionis buvo gimęs Lietuvo
je, pirmojo pasaulinio karo lai
ku Prancūzijoje dalyvavęs kau 
ty.iėse prieš vokiečius ir 1918 

itiieje Pennsylvznijos metais birželio mėnesį buvo sun
kiai sužeistas ir gasuotas. Prieš 
mirtį penkis metus sunkiai sirgo 
ir gydėsi veteranų ligoninėje. 
Priklausė prie Amerikos Lcgijj 
no 132 posto ir Disabled Amer
ican Veterans—sužeistųjų vete- 
:anų organizacijos.

Paliko dvi seseris, du brolius 
ir kftus artimuosius.

Palaidotas trečiadienį, vasario 
1, iš Švč. Trejybės bažnyčios pa 
rapijos kapinėse. Jo atmintis 
taipgi buvo pagerbta įspūdingo
mis militarinėmis ceremonijo
mis.

Verna Radzevičiūtė,
tankieto Rengimo Komiteto 

Iždininkė

l’askyi us advokatą Edward W. 
|ia»t<i Luzerne apskrities Or- 
» C- ii't teisėju. Wyoming 

■ u- 1 lu.-ti-viai ta žinią sutiko 
-I (■ l- i pasitenkinimu.

r .■ | i: ruasis lietuvis teisėjas 
I i<e -e apskrityje, bet ir

. h . Tuoj suorganizuotas 
>v‘:is smeigti bankietą ir 
v u i ioti savo pasitenki- 

rtataučianis. I komitetą 
<l:iil'tūs šio rajono lietu- 

. r>:nr tas patikrina, kad
■ bu.- sėkmingas visais

l>:ni'> bankietas rengia- 
. r enių vakarą, antradie- 
->:i> 14 tą. V.F.W. Home 
•3. 767 Wyoming Avenue.

Pa. Pradžia 7 P. M.

■ ; yri prisidėti prie ti- 
•’.rinimo, kreipkitės į ge- 

komiteto iždininkę 
id/.evičiūtę, 269 Vine 

Plyni-nth. Pa.; tel. PR. 
Tikietus patartina įsigyti 

rsto.MIRĖ JIE VA
SMELSTORIENĖ

Sausio 24 tą Greystone Paik 
ii ' irncj. Greystonc, N. J., mi- 
r i'", metė LRKSA 7 kucpos na-

| ieva Smclstorienė, anksčiau
- c-usi Inkerman. Pa.
I’aifltvota buvo laidotuvių di

li t s C. A. Kižio įstaigoje,
P.

a;Tua sausio 26 tą iš Pitts- 
sv. Krzitnicro bažnyčios 

■. kapinėse.
• buvo gimusi Lietuvo-
1 r.ali atvyko 50 metų at- 
s.knrč Inkcrmane, o pas- 

:■■■; ?4 metus gyveno pas 
Emerson. N. Y.

. 11:2c prie LRKSA 7-tos

AMŽINĄ ATILSĮ 
MIRUSIEMS

A. A. ANTANAS JAKAVO- 
NIS, gyv. 115 West Walnut St., 
Kingston, mirė sausio 26-tą, pa 
laidotas šeštadienį, sausio 28-tą. 
iš Šv. Marijos bažnyčios parapi
jos kapinėse, Pringle. Velionis 
buvo gimęs Lietuvoje; gyveno 
Luzernėje ir Kingstone. Paliko 
žmoną, du brolius, 
tus gimines.

A. A. JOKŪBAS 
gyv. 221 Bauer St., ______ ___
over Township, mirė sausio 26. tądien;, 
palaidotas iš Sugar -Notch šven
to Petro ir Povilo bažnyčios pa 
rapijos 'opinėse. Velionis iš 
Lietuvos atvyko 1905 metais ir 
įsikūrė Askam. Priklausė prie 
parapijos ir Šv. Vardo draugijos. 
Paliko žmoną, šešias dukteris, 
penkis sūnus ir tris anūkus.

o dukterį Marijoną But- 
ę. Oakland. N. J.; dukte- 
i. Emerson. N. Y.; sūnų
Detroit: sūnų Alfredą, 

s N J.; septynis anūkus 
. ik.i proanūky, 
isis jos vėlė Viešpaty! 
imicsicms giliausia užuo-

LRKSA 156 KUOPOS
VALDYBA 1961 M.

CHARLEROI, Pa—Sausio 8 
dieną 156 kuopa labi metinį su- 
■irinkitną, kuriame tarp kitų rei
kalų buvo išrinkta valdyba tiems 
metams. Valdybos sąstatas yra 
toks: Leo D. Saccanl—pirminin
kas; Mrs. Anna Sambula—seftre
tort; Mrs. Anna Pulanski—iždi
ninkė; Mrs. Delk Morris ir Pra
nas Lubinsky—ligonių lankymo 
komisijos nariai.

Mūsų kuopos be.taininiai susi
rinkimai bus laikomi antrą sek
madienį balandžio, liepos ir spa
lių mėnesiais, 1 P. M., iždipin- 
kės Mrs. Anna Pulanski namuo
se, 907 Meadow Ave., Charleroi, 
Pa. Nariai prašomi uoliai lanky
ti susirinkimus ir pasidarbuoti, 
kad šiais jubiliejiniais metais 
mūsų kuopą padidinti naujais na
riais.

Anna Sambula, sekretorė

MŪSŲ

t,

4

MIRUSIEJI
n

VASARIO 16-TOSIOS! 
ŠVENTES MINĖJIMAS i 

CLEVELANDE
Vasario 16—Lietuvos Nepri- ‘ 

kkusomybės atgavirho 43 metų 
sukakties minėjimas Cleveland? 
rengiamas š. m. vasario 12 d.

Minėjimo programa: 10 vai. iš
kilmingos šv. Mišios Šv. Jono 
katedroje už žuvusius ir kovo
jančius dėl Lietuvos laisvės, šv. 
Mišias atnašaus katedros rekto
rius prelatas Richard P. Walsh. 
Pamaldų metu giedos Čiurlionio 
Ansamblio vyrų choras vad. Al. 
Mikulskio. i

IŠKILMINGAS MINĖJIMAS 
įvyks tuoj po pamaldų, Šv. Jono 
College salėje, 1007 Superior 
Ave., Cleveland. Pagrindines 
kalbas pasakys: senatorius Frank 
J. Lausche, buvęs ilgametis Cle
velando burmistras ir Ohio gu
bernatorius; Dr. Antanas Trima
kas—VLIKo pirmininkas.

MENINĖ DALIS seks po iš
kilmingo minėjimo. Ją išpildys 
dainininkė soprano Juliann Lui
za Burte, pianistė Birutė Sme
tonienė ir akomp. Michael Burke.

Pasiųsti prašymai Ohio valst. 
gubernatoriui ir Clevelando bur
mistrui, kad Vasario 16-tąją ofi
cialiai paskelbtų Ohio valstybėje 
ir Clevelando mieste Lietuvių 
Diena.

Vasario 12 dieną yra užprašy
tos šv. Mišios abejose lietuvių 
parapijų bažnyčiose už žuvusius 
ir kovojančius dėl Lietuvos lais
vės.

Iškilmingo minėjimo metu bus 
renkamos aukos. Bus išdalinti 
vokeliai. Kiekvienas aukotojas 
įdeda auką į voką, ant voko pa
žymi aukotą sumą ir savo pavar
dę bei adresą. Surinkti pinigai 
bus persiųsti Amerikos Lietuvių 
Tarybos Vykdomajam Komite
tui.

Jei kas dėl ypatingų priežas
tį rašinėliu buvo talpin- čių minėjime negalės dalyvauti 

prašome auką pasiųsti skyriaus 
iždininfkui šiuo adresu: Mr. J. 
Dobrovolski, 13813 Othello St., 
Cleveland, Ohio..

Pamaldose ir iškilmingam mi
nėjime salėje organizacijos kvie
čiamos dalyvauti- su vėliavomis. 

Šeštadienį (vasario 11) 1 vai. 
Carter Hotel, Prospect and E. 
Nineth St., įvyks spaudos kon
ferencija ir VLIKo pirmininko 
Dr. Antano Trimako pagerbimas.

Dalyvaukime pamaldose ir iš
kilmingam minėjime bei koncer
te. Kiekvienas būkime tautos 
ambasadorium ir dėkime pastan
gas pagreitinti išlaisvinimą pa
vergtos Tėvynės Lietuvos iš ko
munistinės Rusijos vergijos. To 
iš mūs reikalauja pavergtoji Lie
tuva.

£

i

JUOZAS ČERNIAUSKAS
DETROIT,Mich.—Juozas Čer

niauskas, kilęs iš Rokiškio aps
krities, sūnus Jono ir Mikalinos 
Černiauskų. Lietuvą apleido pats 
vienas. 1942 m. atvyko j Vokie
tiją, čia išgyvenęs 5 metus persi
kėlė į Belgiją, kur kasyklose dir
bo 5 metus. Dėka tetos Onos 
Grybienės ir šeimos, gyv. Det
roite, sudarytas Juozui afidavi- 
tas ir jis sėkmingai atvyko į šią 
šalį 1952 metais pas pp. Grybus 
į Detroitą. Gavęs darbą Fordo 
įmonėje, vakarais lankė anglų 
kalbos pamokas ir studijavo sta
tybos šaką. Po trijų metų, už
baigęs statybos šaką, gavęs dip
lomą, išvyko j New Haven, 
Conn., pas Romualdą Samulį su 
kuriuo darbuojasi prie naujų na
mų statybos. Juozas, kaip patrio
tas tėvynainis, rėmėjas kilnių 
darbų, darbavosi prie BALFo, 
Bendruomenės, 1953 metais įsira
šė į LRKSA 265 kuopą su stam
bia apdrauJi.

Švenčių proga atvyko į sve
čius pas tetą Oną Grybienę, ap
lankė kitus gimines bei dratr

LRKSA 115 KUOPOS 
NARIŲ DĖMESIUI

C. BROOKLYN, N. Y. — Pra
nešame visiems 115 kuopos na
riams, kad šiais metais mūs: 
kuopai sueina 50 metų nuo jos 
įsikūrimo ir LRKSA centrui 75 
metai.

Ta proge, atžymėti šioms su
kaktuvėms yra ruošiamas mūsų 
kuopos banketas su paskaita, me
nine dalimi ir šokiais.

Maloniai kviečiame visus kuo
pos narius kuo skaitlingiausia 
dalyvauti šiame bankete. Tai bus 
vienintelė proga visiems nariams 
su svečiais pabūti drauge prie 
skaniais valgiais ir gėrimais ap

rautų stalu, praleisti keletą va
landų lietuviškoj aplinkoj, pa
mirštant visus rūpesčius ir dar
bus. Turėsite p-ogos pasiklausy
ti lietuvišku dainų, kurios dabar 
yra dainuojamos Lietuvoje.

Visi keliai ir visus tą dieną t-- 
veda į tą banketą. Bus linksma 
ir smagu

Šis banketas įvyks 1961 metais gus. Naujų 1961 metu sutiktuves 
balandžio 21 dieną Šv. Jurgio pa- praleido Bend-uomenes parengi- 
rapijos salėje.

Prašome visus narius su sve
čiais laiku įsigyti bilietus. Kai
na penki (5) doleriai.

Bilietai gaunami pas A. Spei- 
čį, 9207 95 St.. Woodhaven, N. 
Y., tel. VI 6 6344; A. Povilaitį, 
Woodhaven 21, N. Y.; ir Broniu 
Bobelį. 478 17th St., Brooklyn 
15. N. Y., telef. HY 9-7313.

Tad, iki pasimatymo bankete!
Rengimo Komisija

me, čia tiarai linksmai laiką pra
leido ir atsisveikinęs, nauju Co
met išvyko į New Haven prie 
užsiėmimo.

265 kp. sekretorius

Redakcijos prierašas; šis at
vaizdas
tas šių met sausio 12 d. “Garso" 
laidoje (Nr 2), trečiame pusla
py, bet dėl spausdinamos maši
nos defektų neaiškiai išėjo, tad- 
gi čia perspaąsdinam iš naujo.

seserį ir k:-

DETROITO
ŽINIOS

Lietuvis Bartenderis 
Nudurtas

Dctroitietis bartenderis, lietu-CVILIKAS.
Askam, Han- v*s- buvo mirtinai nudurtas šeš-

212 KUOPOS VALDYBA 
1961 METAMS

LRKSA 212 kuopa savo susi
rinkime, įvykusiam sekmadienį, 
sausio 15-tą, 1961, išsirinko tokio 
sąstato valdybą 1961 metams: 
pirmininku Motiejų Mieldzžį; 
vicepirmininku William W. 
Stranch; sekretorium John W 
Kozerski.

, vasario 22. mėginant iš
stumti nepageidaujamą kestume- 
rj iš Sandy's užeigos. 9387 Mack. 
Algirdas Jrrašiūnas, 30 m., bro
lis užeigos savininko Victor Ja
ras buvo nudurtas asmens žino
mo tik "Buster" vardu. Jaras pa
sakė policijos stoties policinin
kams, kad Buster buvo išmestas 
iš užeigos vasario 21 (penktadie 
nio vakarą) už netinkamą elgesį. 
Jis sugrįžo apie 2 vai. p. p., šeš
tadienį, ir Algirdas liepė jam pa
sitraukti laukan, bet tas atsisakė. 
Kada Algirdas mėgino išstumti 
pro duris. Buster išsitraukęs 
p • i 1 į jį nudūrė.

MOSU KOLONIJOS 
ŽINUTES

’NEW HAVEN. Conn. —Kle
bonas kun. J. Matutis sumaniai 
darbuojasi mūsų parapijoj, jam į 
talką stojo būrelis jaunų vyri;, 
kurie pasivadino “Knotty Pine 
Club". Jie susirenka vieną vaka
rą į savaitę darbams. Ir šis būre
lis jau sėkmingai atremontavo 
parapijos mažąją svetainę, į ku
rią yra jauku atsilankyti: susiau
rino klebonijos prieangį, kas su
daro daugiau vietos pravažiuoti 
pro bažnyčią. Dabar remonto 
darbai vykdomi parapijos svetai
nės didžiajam prieangyje. Klebo
nas yra dėkingas "Knotty Pine 
Club" nariams, nes jie savo dar
bu sutaupo parapijai pinigų.

Klebonas išduodamas metinę 
parapijos apyskaitą pasidžiaugė 
parapijiečių duosnumu ir nuošir
džiai kvietė visus vieningai dirb
ti ir remti parapijos reikalus 
šiais metais.

GARSO” KNYGŲ KATALOGAS
MALDAKNYGES

RAMYBES ŠALTINIS. Surinko prelatas P. M. Juras. Išleido Lietuvių 
Katalikų Spaudos Draugija, Chicago, III., 1954 m. 544 puslapių. Kaina $3.Q0

ŠVENTOJI VALANDA—-Maldo, ir Giasmis. Sutaisė kun. J. K. Mi
liauskas. Tai vienatinė Amerikoje išleisti maldaknygė, kurioje telpa maldo* 
ir giesmės su gaidomis, kad žmonės gali sekti kunigą maldose ir giedoti 
gh smes su choru. Kaina 15c. Imant nemažiau 10 egzempliorių—10 centų.

ŽYMIAI NUPIGINTOS MALDAKNYGĖS
MALDŲ VAINIKĖLIS (originalė kaina 70 centų)_____
MALDŲ RINKINĖLIS, juodais apdarais _ __________1

ĮVAIRAUS TURINIO
KOVOSE DĖL LIETUVOS. II-ji dalis. Parašyta gen. Stasio Raštikio 

686 pusi. Kaina: įrištais viršeliai!—>7.00; neįrištais—16.50.
CROSSES (KRYŽIAI)—Romanas. ParaiC Vincas Ramonas. Anglų kai 

bon išvertė Milton Stark. Išlaido “Lietuvių Dianos“. įdomi knyga angliškai 
skaitantiems. 829 pusi. Kaina *4.00.
LIAUDIES DAINOS. IV, K. V. Banaičio-------------------------------------------2.00

SMULKIOJI TAUTOSAKA—patari**, priežodžiai, posakiai. Surinko 
ir užrašė Jonas Mingirdaa. Kaina 82.50.

RINKTINĖS MINTYS, žymiųjų pasaulio žmonių pasisakymai įvairiau- 
romiu temomis. Parengė Juoaaa Pran skis. Virt 800 puslapių. Kaina 84.00

VAI LĖKITE DAINOS—Grailanain Liaudine Dainų Rinkiny*. Parai* 
kun. J Dabrila. Papildytą rinkinį iileido kun. Pr. M. Jui>*. Knyga 288 
p>i«)a >ių, nedidelio formato. Telpa 288 gražiausios populiariiklausloi liau- 
<] dainos. Kaina $1.00.

KARALIAI IR ŠVENTIEJI, Elenos Tumlenta eiiiraičial. Kahta 88.80.
Užsisakant krelpHUa |

-GARSO” ADMINISTRACIJĄ
P.O. Box 32 (71-73 S. Waahington St.), Wilkea-Barre, Pa,

Moterų Sąjungos 54 kuopos 
valdybą 1961 metams sudaro: dv. 
v;das kun. M. Kundratas; pirm. 
P. Mcdonicnė; vicepirm. Julija 

* Bclickienė; fin. rašt. Bertha Ja
nus; iždininkė Eugenija Molie
nė: iždo globėjos Ona Kasevi
čiūtė ir Marijona 
BALFo atstovė—E. 
ALRK Federacijos 
Paurazienė ir Ona

.50

.40

Vasario Šešioliktosios 
Minėjimas

Lietuvos nepriklausomybės mi
nėjimas mūsų kolonijoj įvyks 
sekmadienį, vasario 19, 
3-Čią valandą po pietų Šv. Kazi
miero parapijos svetainėje, 339 
Greene St. Minėjimą rengia 
ALTo skyrius ir nuoširdžiai 
kviečia visus lietuvius bei lictu- 

LRKSA 171-os kuopos susirin- vaites atsilankyti ir parodyt prie
kiniai įvyks antrą se<madicnį, šui, kad mes nenustosim dirbti 
pradedant vasario 12-ta, praneša 
kuopos pirmininkas Juozas Sali
nis. Susirinkimai vyks Dievo 
Apvaizdos pobažnytinėje salėje, 
tuojau po pirmų mišių, apie 9:15 
ryto.

Svabonicnė; 
Paurazienė; 
atstovės—E. 
Kasevičiūtė.

1961,

Lietuvos išlaisvinimui. Prašom 
kitų draugijų, kuopų ir klubų ne
rengti kitų parengimų minėtą 
dieną, bet visi dalyvaukim tau
tos šventėj. *

Moterų Sąjungos Naujų 
Narių Vajua

Labai malonu buvo išgirsti,

Mūsų mirusieji: A. a. Jos
ephine Shinkonis. gyv, 3838, C 
St.; a, a. Silvestras Aušra, gyv. 
330 Military: a. a. Petronėlė Po- kad Moterų Sąjungos centro val- 
dolskicnė. dyba prailgino naujų narių ver-

* * * bavimo vajų. Kuopos, kurios ne-
Lillian Stepanauskaitė susižie- galėjo anksčiau pasidarbuoti, 

davo su William F. Desne, Lil- st© it j darbą, kalbinkit katali- 
lidn yra sesuo laidotuvininko 
Charles H. Step.

Dievo Apvaizdos parapijos me
tinė Užgavėnių vakarienė įvyki 
sekmadienį, vasario lj2-tą, pobaž- 
nytinėję . salėje, visą popietį.

Vasario 16-tos minėjimas Det
roite įvyks sekmadienį, mario 
19-tą, Western High School au
ditorijoje.

R. J. Valatka

kės moterį ir merginas įsirašy
ti. Už priraiymą naujų narių yra 
rkiriamcm dovanos. Tad į darbą!

Užgavėnių Vakarienė
Užgavėnin vakarienė ir balius 

su rvairiah Bimėjimais įvyks va
sario (Febrttary) 12 dieną, 6 vai. 
vakare, parapijos svetainėje, 339 
Greena St., N<w Haven, Conn. 
Pelnas parapijai. Visi kviečiami 
ataiknkyti, maloniai laiką pra- 
leisti. Y r MM.

>1

JOKŪBAS CIVILIKAS, 46 
kuopos narys, gyv. 221 Bauer St., 
Warrior Run, Pa., mirė sausio 26, 
196 h

STASYS MATAITIS, 103 kp. 
narys, gyv. 74 Farbridge Street, 
Rochester, N. Y., mirė gruodžio 
22, 1961,

VINCAS DARULIS, 178 kuo
pos narys, gyv. 1114 East Ave., 
Akron, Ohio, mirė gruodžio
1960.

VINCAS RYMAVIČIUS. 
kuopos narys, mirė sausio
1961.

20,

31
9,Buvęs Estijos prezidentas A. 

Rei lapkričio mėn. pradžioje bu
vo atvykęs iš Švedijos į Vokie 
tiją ir Bonoje, Spaudos klube,' Amžiną atilsį duok jiems, Vieš- 
infprmavb apie estų tautos liki- patie, ir amžinoji Šviesa tegu 
mą ir jos viltis atgauti laisvę. E. jiems šviečia!

LRKSA KUOPŲ SUSIRINKIMAI
FOREST CITY. P. —2-os kuopos 

susirinkimas įvyks vasario 12 dieną, 
tuoj po sumos, Sv. Antano parapijos 
svetainėje.

PITTSTON, P»nn».-7-tos kuopos 
susirinkimas įvyks vasario 12 dieną, 
tuoj po sumos, 8v. Kazimiero parapi
jos svetainėje.

WATERBURY, Conn.—11 kuopos 
susirinkimas įvyks vasario 12 dieną,
1 P. M. Šv. Juozapo parapijos mo
kyklos kambary.

CHICAGO. UI. — 15-tos kuopos 
susirinkimas įvyks vasario 12 dieną.
2 P. M., Šv. Jurgio parapijos svetai
nėje. Visos narės-nariai. dalyvaukite 
suiirinkime.

CHICAGO, III. — 16-tos kuopos 
susirinkimas įvyks vasario 12 dieną, 

Mykolo parapijos salėje.

NEWARK, N. J.— 19-tos kuopos 
su-irinkimas įvyks vasario 13 dieną. 
8 vai. vakaro, Šv. Jurgio Draugijos 
ąvetainėje, 180-2 New York Avė.

SO. BOSTON, M«*».—21 kuopos 
susirinkimas įvyks vasario 12 dieną, 
tuoi po sumai pobažnytinėje Šv. Pet
ro *r Povilo parapijos svetainėje

MINERSVILLE, P«. — 24 kuopos 
susirinkimas įvyks vasario 12 dieną, 
1 P. M., Šv. Pranciškaus parapijos 
•vetainije.

SCRANTON, Pa. — 30-tos kuopos 
susirinkimas įvyks vasario 12 dieną, 
tuoj po sumos, Šv. Juozapo parapijos 
•vetainėje. Visi nariai-narės, dalyvau
kite.

MAHANOY CITY. Pa—31 kuopos 
susirinkimas įvyks vasario 12 dieną, 
tuoj po sumos, Šv. Juozapo parapijos 
•vetainėje.

ANSONIA, Conn.—32-ros kuopos 
susirinkimas įvyks vasario 12 dieną, 
tuoj po sumos Šv. Antano parapijos 
•vetainėje.

KINGSTON, Pa. — 34-tos kuopos 
susirinkimas įvyks vasario 12 dieną, 
tuoj po sumos, Šv. Marijos parapijos 
•vetainėje.

PITTSBURGH, Pa.—85-tos kuopos 
susirinkimas įvyks vasario 12 dieną, 
tuoj po sumos, šv. Vincento 
jos pobažnytinėj svetainėj.

WORCESTER, Ma**.—41 
susirinkimas bus vasario 11 
Šv. Kazimiero parapijos svetainėje. 
7-t» valandą1 vakaro.

CICERO, Illinois. — 48-tos kuopos 
susirinkimas įvyks vasario 12 dieną. 
1 P. M., Šv. Antano parapijos mo- 
kykloi kambary.

CLEVELAND, Ohio. — 50 kuopo* 
susirinkimas įvyks vasario 9-tą dieną, 
Lietuvių svetainėje, 6835 Superior 
Avė., 7:30 P. M.

Naw Philadelphia, Pa.—51 kuopo* 
susirinkimas įvyks vasario 12 dieną, 
tuoj po lumai parapijos svetainėje.

EXETER, Panna.—57-tog kuopos 
susirinkimas įvyk* vasario 12 dieną, 
i P. M., Lietuvių Piliečių Klubo »ve- 
tainėje.

DuBOIS, Panna. — 78-tos kuopo* 
susirinkimas įvyks vasario 12 dieną, 
tuoj po 10 vai. Mišių Šv. Juozapo 
parapijos svetainėje.

NORWOOD. Ma.*—81-os kuppo* 
susirinkimas įvyks vasario 14 dieną. 
7:30 P. M., Šv. Jurgio parapijos •ve
tainėje, St. James Street.

WATERBURY. Conn—91 kuopo* 
susirinkimas įvyks vasario 12 dieną, 
1 P. M., Šv. Juozapo parapijos ave- 
tainlje.

EASTON, Panna.—93-čios kuopo* 
susirinkimas įvyks vasario 12 dieną, 
tuoj po paskutinių Mišių ŠV. Mykolo 
parapijos svetainėj.

ROCHESTER. N. Y—103 kuopo. 
susirinkimas įvyks vasario 12 dieną, 
9 vai. ryto, šv.’Jurgio parapijos •ve
tainėje.

BRADDOCK, Panna.—105 kuopos 
susirinkimas įvyks vasario 12 dienių 
9 vai. ryto, šv. Izidoriaus parapijos 
svetainėje. «

NEW BRITAIN, Coan. — 109 kp. 
susirinkimas |vyks_ vasario 20 dieną, 

rapijos svetainėj*.

" .... _ u*-__ROCKFORD. 1IL—137-tos kuoposžfaua. išloko ii 12-jo aukšto pro tllJlSrlnWinM jVlkll VMtrio 12 dieną. 
.------ _«_i—a> ai.u-j sunrtoe, šv. Petro ir Povilo

parapijos svetainėje.

CLEVELAND. Ohio—142 kuopo* 
susirinkimas įvyks vasario 12 dienų, 
šv. Jurg o parapijos mokyklos patal
pose, tuoj po sumos (11:15 A. M.).

CHICAGO, III.— ICS-čios kuopos 
susirinkimas įvyks vasario 12 dieną, 
tuoj po sumai, švč. Panelės Gimimo 
parapijos svetainėje.

NIAGARA FALLS, N. Y .--170 kp 
susirinkimas įvyks vasario 12 dieną, 
tuoj po sumos, šv. Jurgio parapijos 
svetainėj.

CASTLE SHANNON. Pa.—172 kp. 
susirinkimas Įvyks vasario 12 dienų,
1 vai. P. M. pas kuopos pirmininką 
Motiejų Abraitį, 1311 Groveton St.

E. ST. LOUIS, 111.— 179 kuopos 
susirinkimas įvyks vasario L3 diena, 
Nekalto Prasidėjimo P. šv. parapijos 
svetainėje tuoj po 8 vai. Mišių.

KINGSTON, Pa—209-tos kuopos 
susirinkimas įvyks vasario 12 dieną.
2 P. si., šv. žarijos parapijos sve
tainėje.

NASHUA, N. H. — 228 kuopos 
susirinkimas įvyks vasario 12 dieną, 
tuoj po paskutnių Mišių parapijos 
svetainėje.

AMSTERDAM, N. Y—243 kuopos 
susirinkimas įvyks vasario 12 dieną, 
tuoj po sumos, bažnytinėj salėj.

PITTSBURGH, Pa. — 254 kuopos 
susirinkimas įvyks vasario 12 dieną, 
2 P. M. Mykolo Čieponio namuose, 
3945 Liberty Avenue, Pittsburgh.

DETROIT, Mich.—265-tos kuopos 
susirinkimas įvyks vasario 12 dieną, 
9:15 vai. ryto, šv. Antano parapi
jos mokyklos patalpose, W. Ve.norir 
25-ta gat.

CLEVELAND, Ohio—307 kuopos 
susirinkimas įvyks vasario 12 dieną, 
tuoj po iirtuviškų pamaldų P. Šv. 
Nesiliaujančios Pagalbos parapijos 
svetainėje.

ALT Clevelando 
Skyriaus Valdyba

ANTROJI BENDRA 
DAINŲ ŠVENTE

Antroji JAV ir Kanados lietu
vių dainų šventė įvyks Chicagoj 
šių metų liepos 2 dieną Interna
tional Amphiteatre patalpose, 
kurios turi vietos 14,000 klausy
tojų. Šventėje dalyvauti jau įsi
registravo 28 chorai su 1,100 cho
ristų. Užsiregistravo visi dides
ni chorai, kaip chicagiškiai Dai
navos. vyrų, moterų operos bei 
bažnytiniai chorai, Clevelando 
Čiurlionio ansamblis, kanadiŠkis 
Varpo choras. Los Angeles Bud- 
riūno vedamas ir kiti. Afarg.

103 KUOPOS VALDYBA 
1961 METAMS

Rochester, N. Y. — LRKSA 
103 kuopa išsirinko 1961 metams 
tokio sąstato valdybą: dv. vadas 
kun. Pr. Valukevičius; pirminin
kas Vladas Obalis, sekretorius 
Valerijonas Vitkus, 313 Wilkins 
St.. Rochester 21, N. Y.; iždinin
kas Mykolas Ventys; iždo globė
jai Anna Apanavičienė ir Mečys 
Pučius.

V. Vitkus, sekretorius

10 KUOPOS VALDYBA 
1961 METAMS

Philadelphia, Pa.—-1961 metams 
10 kuopos valdybą sudaro šie na
riai: pirmin.—VI. Januškevičius, 
vicepirm.—Ella Balčius, secret. 
—V. Muraika, fin. sekr.—P. Bal
čius, kasin.—B. Krantauskaa.

P. Balčius

pa ra pi-

kuopei 
dienų,

LRKSA 188 KUOPOS
VALDYBA 1961 M.

ALBANY. N. Y.—LRKSA 188 
suopos valdyba 1961 metams iš
rinkta vienbalsiai: dvasios vadas 
—kun. J. Šupšinskas. Šv. Jurgio 
parapijos klebonas; Juozas Šup
šinskas—pirmininkas; Mikas Ur
bonas—vicepirmininkas: Antanas 
Šmitas—finansų sekretorius; V: 
tcldas ZachareviČius — užrašų 
sekretorius; Kazimieras Vaičiū
nas ir Stasys Matulevičius—iždo 
globėjai; Eleonora Zachar.vičie- 
nė—iždininkė; Dr. Janina Pin
klus, M. D., kp. daktaras kvotė
jas.

Visi nariai užsimokėję visus 
mokesčius už visus 1961 m.

A. Smitas

CHICAGO.—Sausio 28-ta, ge
sinant gaisrą, žuvo devyni ugnia
gesiai: apie penkiolika kitų as
menų sužeista.

COSMOS TRAVEL. 
BUREAU 

(kalbia
1961 EKSKURSIJAS 

1 LIETUVĄ
Apžiūrėk miestus— 
Aplankyk gimines.

Specialinės grupinės ekskun- jos 
ruošiamos lėktuvais arba laiv lis.

Dvi Specialios Kelionė* 
.u M. S. BATORY 

i LENINGRADĄ 
Balandžio 12 ir Liepos 11, 1 61

Vietų skaičius ribotas 
Reikia rezervuotis iš anka* ' f

Mes taip pat padedam atkelk.uti 
jūsų giminėms iš USSR

. susirirmiinus )vyas vueuiiv uicną,
ATLANTA, Georgia — Sausio 7 JOį vai. vakare, šv. Andriejaus pa- 

30-tą vieibučio savininkas Car
ling Dinkier, Sr., 66 metų am-

langą ir užsimuftė. Nustatyta, kad 
nusižudė dėl blogos sveikatos.

Smulkesnių ir pilnesnių informr cijų 
rašykite arba skambinkite

COSMOS TRAVEL BUREAU, Inc. 
45 Wait 45th Street 
Naw York 3«, N. Y.

Telefonas Circle 5-7711

V




